
 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pérola  
Lei Municipal nº 1.719/2012, de 07 de Março de 2012.  
VALDETE CARLOS OLIVEIRA GONÇALVES DA CUNHA 
Prefeita Municipal 
Secretaria de Comunicação Social 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Av. Pérola Byington, 1800, Centro. 
CEP: 87540-000 
Fone: (44) 3636-8300 
Pérola - PR 
Email: diariooficial@perola.pr.gov.br 
Site: www.perola.pr.gov.br 

 
 

DECRETO Nº 36/2023 

 

Homologa o julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio sobre 

propostas apresentadas ao Pregão Presencial nº 07/2023, dando outras 

providências.   

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio sobre propostas apresentadas ao Pregão Presencial nº 07/2023, que tem 

por objeto o Registro de Preços, e contratação de empresas para o fornecimento 

parcelado de materiais para Raio X, a serem utilizados pela Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Pérola, Estado do Paraná, nos termos da 

ata anexada no referido processo: 

 

FORNECEDORES VALOR 

TOTAL R$ 

A. JACOMINI LTDA 19.000,00 

  

Art. 2º. Fica autorizado o Departamento de Compras e Licitação a formalizar o 

devido contrato nos termos do artigo 54 e seguintes da Lei 8.666/93, e suas 

alterações. 

 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Pérola/PR, 17 de fevereiro de 2023. 

 

VALDETE CUNHA 

Prefeita Municipal 

 

___________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 09/2022 

Contratante: MUNICÍPIO DE PÉROLA 

Contratada: EXCLUSIVA SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditado no presente instrumento (anexo I), o 

acréscimo no valor de R$ 139.800,00 (Cento e trinta e nove mil e oitocentos 

reais), referente à prestação de serviços “Plantões Clínico Geral Hospital 

Municipal Plantão (FINAIS DE SEMANA E FERIADOS), DIURNO e 

NOTURNO”. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterado o valor total do contrato de R$ 

949.560,00 (Novecentos e quarenta e nove mil quinhentos e sessenta reais), para 

R$ 1.089.360,00 (Um milhão e oitenta e nove mil, trezentos e sessenta reais), 

conforme parecer jurídico anexo. 

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas deste contrato permanecem 

inalteradas. 

Data da Assinatura: 10/02/2023. 

 

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO) 

 

__________________________________________________________________ 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço de Fiscalização, 

nos termos do artigo 61, do artigo 115, inciso II e artigo 127 da Lei 

Complementar n° 15/2011 (Código de Posturas Municipais), e de acordo com o 

Decreto n° 001 de 03 de janeiro de 2022, notifica Vossa Senhoria, para proceder 

a limpeza de seus lotes (Limpeza e manutenção periódica de lotes; Retirada de 

entulhos de construção; Retirada de galhos de árvores e outras plantas; Retirada 

de objetos, utensílios e móveis domésticos; Retirada de pneus ou partes de 

veículos e/ou Retirada de outros itens), prazo máximo de 15 dias a contar da 

data da presente notificação. 

Decorrido o prazo acima concedido, e não sendo atendida a notificação, serão 

aplicadas as penalidades previstas no artigo 115, §3° inciso II da lei acima 

informada, e os serviços serão executados pelo Município de Pérola.  

Sendo executado o serviço pelo Município, será cobrada a importância de 

R$595,90 (Quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e noventa centavos), 

pela limpeza de cada lote.  

Outrossim, solicita-se a periódica manutenção da limpeza do referindo lote. 

OBS: Manter o terreno limpo, evita objetos que acumulam água, eliminando o 

criadouro do mosquito transmissor da DENGUE, ZIKA VIRUS e FEBRE 

CHIKUNGUNYA. Se por ventura no recebimento desta notificação a limpeza 

já tenha sido efetuada, queira por gentileza desconsiderá-la.  

 

Pérola, em 17 de fevereiro de 2023. 

 

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DO LOTE: 

 

 

ANTONIO FERREIRA 

DA COSTA 

ENDEREÇO: AV 

OPPNUS, 1201 

BAIRRO: PARQUE 

RESIDENCIAL 

PEROLA 

qUADRA: 0006 

LOTE: COMP. LOTE: 

0001/0002-B 

INSC: 437800-0 

REALIZAR – 

INDUSTRIA, 

COMERCIO E 

CONSTRUTORA S/A 

ENDEREÇO: AV 

COSTA E SILVA, 817 

BAIRRO: PARQUE 

RESIDENCIAL 

PEROLA 

qUADRA: 0006 

LOTE: 0008 

INSC: 437900-0 

NILSON ANTONIO 

LARENTES E OUTRA 

ENDEREÇO: RUA 

PEDRO ALVARES 

CABRAL, 946 

BAIRRO: CENTRO 

qUADRA: 0154 

LOTE: COMP. LOTE: 

023-A/024-A 

INSC: 281000-0 

ROSELI DE OLIVEIRA 

FABRINI 

ENDEREÇO: RUA 

JOAQUIM ANTIGO, 

1320 

BAIRRO: PARQUE 

RESIDENCIAL 

PEROLA ii 

qUADRA: 0007 

LOTE: 0017 

INSC: 661750-0 

VALDENIR 

RODRIGUES DE 

ALMEIDA 

ENDEREÇO: RUA 

PEROBA, 341 

BAIRRO: PARQUE 

DO BOSQUE 

qUADRA: 0011 

LOTE: 15-B 

INSC: 376550-0 

DURVAL 

SPIRANDELLI 

ENDEREÇO: AV 

COSTA E SILVA, 115 

BAIRRO: CENTRO 

qUADRA: 0197 

LOTE: 0013 

INSC: 329700-0 

SERGIO CARRASCO E 

OUTRA 

ENDEREÇO: RUA 

PIONEIRO 

WALDEMAR PEDRO 

DO CARMO, 3891 

BAIRRO: CENTRO 

qUADRA: 0095 

LOTE: AB2 

INSC: 48450-0 

SERGIO CARRASCO 

E OUTRA 

ENDEREÇO: RUA 

PIONEIRO 

WALDEMAR PEDRO 

DO CARMO, 3881 

BAIRRO: CENTRO 

QUADRA: 0095 

LOTE: AB3 

INSC: 48500-0 

 

 

___________________________________________________________________ 

http://www.perola.pr.gov.br/
http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2023 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. 

PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA ME/EPP/MEI LOCAIS E 

REGIONAIS 

 

O MUNICÍPIO DE PÉROLA, Estado do Paraná, torna público, que fará 

realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR 

PREÇO UNITÁRIO, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e 

futura contratação do objeto abaixo especificado, observada as disposições 

contidas na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, Lei Municipal nº 

2367 de 31 de março de 2017, Decreto Municipal nº 012/2009 e Decreto 

Municipal nº 257 de 18 de agosto de 2009, e demais legislações pertinentes, bem 

como as disposições contidas no presente Edital. 

 

TIPO: Menor Preço Unitário. 

 

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de óleo 

lubrificante e filtros em geral para manutenção e conservação dos veículos da 

frota do Município de Pérola, Estado do Paraná. 

 

DATA E HORÁRIO DO PROTOCOLO E RECEBIMENTO DOS 

ENVELOPES: Os envelopes contendo a proposta e os documentos de 

habilitação, deverão ser protocolados IMPRETERIVELMENTE, no Setor de 

Protocolo Geral da Prefeitura de Pérola, sito na Av. Dona Pérola Byington, nº 

1800 Pérola/PR, até as 11h00min. do mesmo dia previsto para abertura do 

certame, onde não serão aceitos envelopes com protocolo após o horário 

determinado, com o objetivo de não causar tumulto no momento de início da 

sessão.  

 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS 

ENVELOPES: Às 13h30min do dia 09/03/2023. 

 

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 647.046,43 (seiscentos e quarenta e 

sete mil, quarenta e seis reais e quarenta e três centavos). 

LOCAL DA ABERTURA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pérola, 

sito na Avenida Dona Pérola Byington, nº 1800, CEP: 87.540-000, em Pérola, 

Estado do Paraná. 

 

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 10520/02, Lei 8666/93 e suas alterações, Lei 

Complementar nº 123/06 e suas alterações, Lei Municipal nº 2367 de 31 de março 

de 2017, Decreto Municipal nº 012/2009 e Decreto Municipal nº 257/2009. 

 

INFORMAÇÕES: O inteiro teor do Edital encontra-se disponível no endereço 

eletrônico: http://www.perola.pr.gov.br/, no link Processos Licitatórios. Maiores 

informações pelo telefone: (44) 3636-8300, de Segunda à Sexta-feira, das 

08h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min.  

  

Pérola/PR., 17 de fevereiro de 2023. 

 

VALDETE CUNHA 

Prefeita Municipal 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023 

PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA ME/EPP/MEI LOCAIS E 

REGIONAIS 

 

O MUNICÍPIO DE PÉROLA, Estado do Paraná, torna público, que fará 

realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR 

PREÇO, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura 

contratação do objeto abaixo especificado, observada as disposições contidas na 

Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 

Complementar nº 123/06 e suas alterações, Lei Municipal nº 2367 de 31 de março 

de 2017, Decreto Municipal nº 012/2009 e Decreto Municipal nº 257 de 18 de 

agosto de 2009, e demais legislações pertinentes, bem como as disposições 

contidas no presente Edital. 

 

TIPO: Menor Preço Global Por Lote. 

 

OBJETO: Registro de Preços, para eventual e futura contratação de empresa 

para realização de levantamentos planialtimétricos de estradas rurais, áreas 

urbanas, córregos e rios para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de 

Pérola, Estado do Paraná. 

 

DATA E HORÁRIO DO PROTOCOLO E RECEBIMENTO DOS 

ENVELOPES: Os envelopes contendo a proposta e os documentos de 

habilitação deverão ser protocolados no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura 

de Pérola, sito na Av. Dona Pérola Byington, nº 1800 Pérola/PR, até às 09h00min 

do dia 10/03/2023. 

 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS 

ENVELOPES: Às 09h00min do dia 10/03/2023. 

 

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 93.775,00 (noventa e três mil 

setecentos e setenta e cinco reais). 

LOCAL DA ABERTURA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pérola, 

sito na Avenida Dona Pérola Byington, nº 1800, CEP: 87.540-000, em Pérola, 

Estado do Paraná. 

 

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e suas alterações, 

Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, Lei Municipal nº 2367/2017, 

Decreto Municipal nº 012/2009 e Decreto Municipal nº 257/2009. 

 

INFORMAÇÕES: O inteiro teor do Edital encontra-se disponível no endereço 

eletrônico: http://www.perola.pr.gov.br/, no link Processos Licitatórios. Maiores 

informações pelo Fone: (44) 3636-8300, de Segunda à Sexta-feira, das 08h30min 

às 11h30min e das 13h00min às 17h00min.  

  

Pérola/PR., 17 de fevereiro de 2023. 

 

VALDETE CUNHA 

Prefeita Municipal 

 

___________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 07/2022 

Inexigibilidade: 06/2022 

Contratante: MUNICÍPIO DE PÉROLA 

Contratada: ROCHA CLINICA MÉDICA EIRELI 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditado no presente instrumento (anexo I), o 

acréscimo no valor de R$ 34.560,00 (Trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta 

reais), referente ao acréscimo na prestação de serviços de “Plantões Clínico 

Geral Hospital Municipal Plantão (FINAIS DE SEMANA E FERIADOS), 

DIURNO e NOTURNO”. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterado o valor total do contrato de R$ 

516.120,00 (quinhentos e dezesseis mil cento e vinte reais), para R$ 550.680,00 

(quinhentos e cinquenta mil, seiscentos e oitenta reais), conforme parecer 

jurídico anexo. 

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas deste contrato permanecem 

inalteradas. 

Data da Assinatura: 10/02/2023. 

 

___________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023 

 

Processo: n.º 08/2023. Pregão Presencial nº 06/2023. Objeto: Registro de Preços 

para eventual e futura aquisição de peças, óleos, equipamentos e materiais de 

consumo e mão de obra para maquinas e equipamentos do Pátio Rodoviário do 

Município de Pérola, Estado do Paraná. Assinatura da Ata: 17/02/2023. 

Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Empresa classificada em 1° lugar: 

PRO-AGRICOLA IPORA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 75.858.704/0001-07, estabelecida na Av. Presidente 

http://www.perola.pr.gov.br/
http://www.perola.pr.gov.br/
http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

Castelo Branco, 2787, centro, CEP  87560-000, na cidade de Iporã/PR, conforme 

especificações, condições e preços registrados constantes abaixo: 

L

o

t

e 

I

t

e

m 

Descrição Unid. 

Qu

ant

. 

Marca/ 

Modelo 

Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 1 

OLEO 2 

TEMPO 

8017 500 ML 

MISTURA 

50:1 0781-

389-3004  

UN 40 STHIL 40,00 1.600,00 

1 2 

FIO CORTE 

NYLON 

3,0MM. 

QUAD. RL. 

312M. 0000-

930-3800  

UN 8 STHIL 359,00 2.872,00 

1 3 

TRIMCUT 

41-2 4003-

710-2122  

UN 5 STHIL 128,00 640,00 

1 4 

MÃO DE 

OBRA COM 

MECÂNIC

O 

QUALIFIC

ADO COM 

CURSO 

OURO, 

APRESENT

AR 

CERTIFICA

DO - 

ROÇADEIR

A FS 220  

Ser 26 PAI 100,00 2.600,00 

1 5 

CABEÇOTE 

ASPIRAÇÃ

O 0000-350-

3502  

UN 5 STHIL 20,00 100,00 

1 6 

JG. PEÇAS 

CARBURA

DOR 4119-

007-1060  

UN 5 STHIL 89,00 445,00 

1 7 

MEMBRAN

A BOMBA 

4119-121-

4800  

UN 5 STHIL 56,00 280,00 

1 8 

MEMBRAN

A DE REG. 

1120-121-

4700  

UN 5 STHIL 50,00 250,00 

1 9 

VELA DE 

IGNIÇÃO 

0000-400-

7000  

UN 10 STHIL 49,00 490,00 

1 
1

0 

GAIOLA DE 

AGULHA 

9512-003-

2340  

UN 4 STHIL 44,00 176,00 

1 
1

1 

RETENTOR 

9640-003-

1280  

UN 4 STHIL 23,00 92,00 

1 
1

2 

RETENTOR 

9640-003-

1190  

UN 4 STHIL 22,00 88,00 

1 
1

3 

ROLAMEN

TO ESF. 

9503-003-

0240  

UN 8 STHIL 67,00 536,00 

1 
1

4 

PERNEIRA 

PROTEÇÃ
UN 10 STHIL 85,00 850,00 

O 7026-884-

0800  

1 
1

5 

ÓCULOS 

PROTEÇÃ

O 0000-884-

0307  

UN 10 STHIL 15,00 150,00 

1 
1

6 

AMORTEC

EDOR 4119-

791-9300  

UN 4 STHIL 40,00 160,00 

1 
1

7 

CINTA 

DUPLA 

4119-710-

9001  

UN 5 STHIL 140,00 700,00 

1 
1

8 

TUBO EIXO 

28MM. 

4119-710-

7104  

UN 2 STHIL 272,00 544,00 

1 
1

9 

EIXO 

TRANSMIS

SÃO 4119-

642-0601  

UN 2 STHIL 209,00 418,00 

1 
2

0 

MODULO 

INGNIÇÃO 

0000-400-

1306  

UN 2 STHIL 209,00 418,00 

1 
2

1 

CARCAÇA 

DO 

TANQUE 

4119-350-

0800  

UN 2 STHIL 435,00 870,00 

1 
2

2 

TAMPA 

ARRANQU

E 4119-190-

0401  

UN 2 STHIL 57,00 114,00 

1 
2

3 

POLIA 

PART. 4119-

195-0400  

UN 3 STHIL 36,00 108,00 

1 
2

4 

CABO DE 

ACELERAD

OR 4119-

180-1101  

UN 6 STHIL 170,00 1.020,00 

1 
2

5 

TAMBOR 

DA 

EMBREGE

M 4119-160-

2906  

UN 2 STHIL 150,00 300,00 

1 
2

6 

EMBREAG

EM 4119-

160-2000  

UN 2 STHIL 165,00 330,00 

1 
2

7 

MANG. 

4119-141-

8600  

UN 5 STHIL 5,50 27,50 

1 
2

8 

TAMPA DO 

FILTRO 

4119-141-

1000  

UN 3 STHIL 58,00 174,00 

1 
2

9 

FILTRO 

MADICION

AL 4119-

141-0300  

UN 10 STHIL 13,00 130,00 

1 
3

0 

SILENCIAD

OR 4119-

140-0605  

UN 2 STHIL 119,00 238,00 

1 
3

1 

FILTRO AR 

4119-120-

1600  

UN 10 STHIL 56,00 560,00 

1 
3

2 

CARBURA

DOR C1s 

4119-120-

0602  

UN 3 STHIL 285,00 855,00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 4  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

1 
3

3 

VIRABREQ

UIM 4119-

030-0400  

UN 1 STHIL 550,00 550,00 

1 
3

4 

JG. JUNTA 

VED. 4119-

007-1051  

UN 4 STHIL 17,00 68,00 

1 
3

5 

CARCAÇA 

VIRABREQ

UIM FS-

4119-020-

2107  

UN 2 STHIL 450,00 900,00 

1 
3

6 

CILINDRO 

C/ PISTÃO 

38MM. FS-

220 4119-

020-1204  

UN 3 STHIL 430,00 1.290,00 

1 
3

7 

PRATO 

GIRATÓIO 

4119-713-

3100  

UN 10 STHIL 32,00 320,00 

1 
3

8 

RESPIRO 

DO 

TANQUE 

4116-350-

5800  

UN 6 STHIL 43,00 258,00 

1 
3

9 

TAMPA DO 

TANQUE 

4116-350-

0502  

UN 3 STHIL 44,00 132,00 

1 
4

0 

PEÇA DE 

ENGATE 

4116-195-

7200  

UN 10 STHIL 8,00 80,00 

1 
4

1 

MOLA 

RECUO 

4116-190-

0600  

UN 5 STHIL 50,00 250,00 

1 
4

2 

ROÇADEIR

A MOD. FS-

220 COM 

FIO NYLON  

UN 2 STHIL 
3.212,0

0 
6.424,00 

2 1 

CORRENT

E 3/8 

1,10MM HT 

3610-000-

1640  

DT 66 STHIL 4,50 297,00 

2 2 

JUNTA 

CILINDRO 

4140-029-

2300  

UN 3 STHIL 9,50 28,50 

2 3 

CARBURA

DOR 4137-

120-0629  

UN 1 STHIL 190,00 190,00 

2 4 

RETENTOR 

9640-003-

1195  

UN 4 STHIL 15,00 60,00 

2 5 

ROLAMEN

TO ESFERA 

9503-003-

0242  

UN 4 STHIL 72,00 288,00 

2 6 

EIXO 

ACIONAM

ENTO 

COMPL. 

HT-75 4182-

710-3203  

UN 3 STHIL 290,00 870,00 

2 7 

TUBO EIXO 

HT-75 4182-

710-7111  

UN 3 STHIL 172,00 516,00 

2 8 

PINHÃO 

CORRENT

E 3/8" 0000-

640-2003  

UN 2 STHIL 45,00 90,00 

2 9 

SABRE 30 

CM. HT75-

3005-000-

3905  

UN 2 STHIL 254,00 508,00 

2 
1

0 

MÃO DE 

OBRA COM 

MECÂNIO 

QUALIFIC

ADO COM 

CURSO 

OURO, 

APRESENT

AR 

CERTIFICA

DO  

Ser 8 PAI 100,00 800,00 

2 
1

1 

VIRABREQ

UIM HT75 

4137-030-

0401  

UN 1 STHIL 425,00 425,00 

2 
1

2 

CLILINDR

O C/ 

PISTÃO 

HT75 4137-

020-1202  

UN 1 STHIL 445,00 445,00 

2 
1

3 

BOMBA 

OLEO HT-

75 4138-640-

3200  

UN 1 STHIL 159,00 159,00 

2 
1

4 

CARCAÇA 

VIRABREQ

UIM HT-75+ 

4137-020-

2800  

UN 1 STHIL 274,00 274,00 

2 
1

5 

TUBO EIXO 

25,4MM HT-

75 4182-710-

7106  

UN 2 STHIL 255,00 510,00 

2 
1

6 

MOTOPOD

A HT-75 
UN 1 STHIL 

3.477,0

0 
3.477,00 

3 1 

FILTRO DE 

AR - 4241-

140-4400  

UN 4 STHIL 97,00 388,00 

3 2 

FLANGE 

INTERMED

IARIO - 

4144-120-

2301  

UN 3 STHIL 64,00 192,00 

3 3 

JUNTA DE 

VEDAÇÃO - 

4114-149-

1205  

UN 6 STHIL 5,50 33,00 

3 4 

VELA - 

0000-400-

7011  

UN 10 STHIL 35,00 350,00 

3 5 

MÓDULO 

IGNIÇÃO - 

4241-400-

1317  

UN 2 STHIL 255,00 510,00 

3 6 

MOLA 

RECUO - 

4237-190-

0600  

UN 3 STHIL 55,00 165,00 

3 7 

POLIA - 

4241-195-

0400  

UN 3 STHIL 33,00 99,00 

3 8 
JOGO 

PEÇAS 
UN 3 STHIL 76,00 228,00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 5  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

CARBURA

DOR - 4241-

007-1700  

3 9 

GRADE DE 

PROTEÇÃ

O - 4241-706-

8000  

UN 2 STHIL 12,00 24,00 

3 
1

0 

CABO - 

4241-791-

0201  

UN 4 STHIL 63,00 252,00 

3 
1

1 

EXENTRIC

O - 4241-182-

4304  

UN 3 STHIL 1,95 5,85 

3 
1

2 

RESPIRO 

DO 

TANQUE - 

0000-350-

5800  

UN 4 STHIL 30,00 120,00 

3 
1

3 

MANGUEI

RA 4241-

358-7700  

UN 6 STHIL 28,00 168,00 

3 
1

4 

CABEÇOTE 

ASPIRAÇÃ

O 0000-350-

3502  

UN 6 STHIL 18,00 108,00 

3 
1

5 

BICO 

REDONDO 

RETO - 

4229-708-

6300  

UN 3 STHIL 69,00 207,00 

3 
1

6 

SILENCIAD

OR - 4241-

140-0614  

UN 2 STHIL 76,00 152,00 

3 
1

7 

JUNTA 

VEDAÇÃO 

SILENCIOS

O - 4144-149-

0600  

UN 6 STHIL 10,00 60,00 

3 
1

8 

CARCAÇA 

DO FILTRO 

- 4241-140-

2800  

UN 4 STHIL 14,00 56,00 

3 
1

9 

CORDÃO 

ARRANQU

E - 1120-195-

8200  

UN 6 STHIL 10,00 60,00 

3 
2

0 

GRAMPO 

ELASTICO 

- 1128-195-

3500  

UN 4 STHIL 8,00 32,00 

3 
2

1 

FLANGE 

(CARBURA

DOR) 4241-

120-2202  

UN 2 STHIL 84,00 168,00 

3 
2

2 

MEMBRAN

A DA 

BOMBA - 

4241-121-

4800  

UN 4 STHIL 53,00 212,00 

3 
2

3 

CAPA - 

4226-121-

2700  

UN 2 STHIL 44,00 88,00 

3 
2

4 

CARCAÇA 

DO 

VENTIL. - 

4241-080-

2107  

UN 3 STHIL 139,00 417,00 

3 
2

5 

RODA DO 

VENTILAD
UN 3 STHIL 70,00 210,00 

OR - 4241-

704-3405  

3 
2

6 

SOPRADOR 

BG 86  
UN 1 STHIL 

1.796,0

0 
1.796,00 

3 
2

7 

MÃO DE 

OBRA, 

COM 

TREINAME

NTO 

CURSO 

OURO 

Ser 8 PAI 100,00 800,00 

3 
2

8 

CILINDRO 

C/PISTÃO - 

4241-020-

1204  

UN 2 STHIL 340,00 680,00 

4 1 

AMORTEC

EDOR MS-

381 1121-

790-9912  

PÇ 2 STHIL 28,00 56,00 

4 2 

ANEL 

COMPRESS

ÃO 1115-

034-3010  

PÇ 4 STHIL 53,00 212,00 

4 3 

BOMBA 

OLEO 

MAGNESIO 

1119-640-

3200  

PÇ 1 STHIL 310,00 310,00 

4 4 

CARCAÇA 

VENTILAD

OR C/ DISP 

ARRANQU

E COMPL 

1119-080-

2103  

PÇ 1 STHIL 315,00 315,00 

4 5 

CARCAÇA 

VIRABREQ

UIM LADO 

VENT MS-

381 1119-

020-2122  

PÇ 1 STHIL 685,00 685,00 

4 6 

CARCAÇA 

VIRABREQ

UIM PARTE 

CORRENT

E MS-381 

1119-020-

2122  

PÇ 1 STHIL 697,15 697,15 

4 7 

CILINDRO 

C/ PISTÃO 

MS 381 

1119-020-

1204  

PÇ 1 STHIL 780,00 780,00 

4 8 

CJ. CINTA 

DO FREIO 

1119-160-

5401  

PÇ 1 STHIL 66,00 66,00 

4 9 

CORRENT

E 3/8 1,6MM 

RAPID 

MICRO 

3621-000-

1640  

DT 90 STHIL 4,30 387,00 

4 
1

0 

JOGO DE 

JUNTA 

1119-007-

1051  

PÇ 2 STHIL 31,00 62,00 

4 
1

1 

MÃO DE 

OBRA COM 

MECÂNIC

O 

Hr 5 PAI 100,00 500,00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 6  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

QUALIFIC

ADO p/ MS 

361 c/ 

CURSO 

OURO 

APRESENT

AR 

CERTIFICA

DO 

4 
1

2 

MODULO 

DE 

IGNIÇÃO 

MS-381 

0000-400-

1300  

PÇ 1 STHIL 330,00 330,00 

4 
1

3 

MOLA 

RECUO 

1119-190-

0601  

PÇ 1 STHIL 63,00 63,00 

4 
1

4 

OLEO 

CORRENT

E 

MOTOSSE

RRA 5LT   

UN 4 STHIL 160,00 640,00 

4 
1

5 

PISTÃO 

MS-381 

1119-030-

2003  

PÇ 1 STHIL 380,00 380,00 

4 
1

6 

ROLETE 

PINHÃO 3/8 

7D 0000-642-

1223  

PÇ 2 STHIL 36,00 72,00 

4 
1

7 

SABRE MS-

361/380 

DUROMAT

IC 3003-001-

9213  

PÇ 1 STHIL 353,00 353,00 

4 
1

8 

SILENCIOA

DOR MS- 

381 1119-

140-0602  

PÇ 1 STHIL 175,00 175,00 

4 
1

9 

VIRABREQ

UIM MS-381 

1119-030-

0400  

PÇ 1 STHIL 658,00 658,00 

4 
2

0 

ROLAMEN

TO 6202 

9503-003-

0354  

PÇ 1 STHIL 75,00 75,00 

4 
2

1 

ROLAMEN

TO 9503-

003-0440  

PÇ 1 STHIL 58,00 58,00 

4 
2

2 

MOLA DE 

TRAÇÃO 

0000-997-

0907  

PÇ 2 STHIL 7,00 14,00 

4 
2

3 

RETENTOR  

9640-003-

1340  

PÇ 2 STHIL 26,00 52,00 

4 
2

4 

RETENTOR  

9640-003-

1880  

PÇ 2 STHIL 32,00 64,00 

4 
2

5 

SEM FIM 

1119-640-

7100  

PÇ 1 STHIL 70,00 70,00 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). 

___________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023 

 

Processo: n.º 09/2023. Pregão Presencial nº 05/2023. Objeto: Registro de Preços, 

para eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos para serem 

utilizados na Secretaria Municipal de Saúde, no Hospital Municipal Dr. Raul 

Sergio Bittencourt, no ambulatório da Covid, nos postos de saúde e para 

distribuição gratuita, do Município de Pérola, Estado do Paraná. Assinatura da 

Ata: 17/02/2023. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Empresa 

classificada em 1° lugar: CIRÚRGICA PARANÁ - DISTRIBUIDORA, 

IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

05.746.444/0001-94, estabelecida na Avenida Londrina, 4572, centro, CEP  

87501-090, na cidade de Umuarama/PR, conforme especificações, condições e 

preços registrados constantes abaixo: 

L

o

t

e 

I

t

e

m 

Descrição Unid. 
Quant

. 

Marca/ 

Modelo 

Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 
2

2 

Cefalotina 

sódica, 1 g 

injetável 

Amp 1.000 
BLAUS

IEGEL 
4,14 4.140,00 

1 
2

9 

CLOREX

IDINA 

DIGLUC

ONATO, 

DOSAGE

M:2%, 

APLICA

ÇÃO:SO

LUÇÃO 

TÓPICA 

FRASCO 

100,00 

ML  

FRS 100 
RIOQU

IMICA 
2,57 257,43 

1 
5

3 

FENITOÍ

NA 

SÓDICA, 

DOSAGE

M:50 

MG/ML, 

APRESE

NTAÇÃO

:SOLUÇ

ÃO 

INJETÁV

EL 

AMPOLA 

5,00 ML  

Amp 300 
CRIST

ALIA 
2,58 774,00 

1 
5

4 

FENOBA

RBITAL 

SÓDICO, 

DOSAGE

M:200 

MG/ML, 

FORMA 

FARMAC

ÊUTICA:

SOLUÇÃ

O 

INJETÁV

EL  

Amp 500 
CRIST

ALIA 
3,90 1.950,00 

1 
9

2 

MIDAZO

LAM, 

DOSAGE

M:5 

MG/ML, 

APLICA

ÇÃO:INJ

ETÁVEL  

Amp 500 

SANVA

L- 

HIPOL

ABOR 

4,55 2.275,00 

1 
9

9 

OXACILI

NA, 

DOSAGE

Amp 1.000 
BLAUS

IEGEL 
1,42 1.420,00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 7  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

M:500 

MG, 

COMPOS

IÇÃO:IN

JETÁVE  

1 

1

0

7 

RETINO

L, 

COMPOS

IÇÃO:AS

SOCIAD

A COM 

COLECA

LCIFER

OL E 

ÓXIDO 

DE 

ZINCO, 

CONCEN

TRAÇÃO

:5.000UI + 

900UI + 

150MG/G

, FORMA 

FARMAC

ÊUTICA:

POMAD

A 

BISNAG

A 45,00 G  

Tb 5 
NATIVI

TA 
5,70 28,50 

2 
3

0 

CLAMP, 

PVC 

RÍGIDO, 

UMBILI

CAL, 

ATÓXIC

O, 

HIPOAL

ERGÊNI

CO, 

DESCAR

TÁVEL, 

EMBALA

GEM 

INDIVID

UAL  

UN 100 
WELL

MED 
0,66 66,00 

2 
3

7 

EQUIPO 

INFUSÃ

O 

SANGUÍ

NEA, 

APLICA

ÇÃO:P/ 

HEMOT

RANSFU

SÃO, 

MATERI

AL:PVC 

CRISTAL

, TIPO 

PONTA:P

ONTA 

PERFUR

ANTE, 

CÂMAR

A:CÂMA

RA 

DUPLA 

FLEXÍVE

L, TIPO 

FILTRO:

FILTRO 

UN 300 

LAME

DID/LA

BOR 

IMPOR

T 

4,16 1.248,00 

INTERN

O DE 

170M, 

TIPO 

GOTEJA

DOR:GO

TA 

PADRÃO

, TIPO 

PINÇA:R

EGULAD

OR DE 

FLUXO, 

TIPO 

CONECT

OR:LUE

R  

2 
3

9 

EQUIPO 

ESPECIA

L, 

APLICA

ÇÃO:P/ 

ASPIRAÇ

ÃO E 

IRRIGAÇ

ÃO, 

NÚMER

O 

VIAS:DU

AS VIAS, 

MATERI

AL:EXTE

NSÃO 

EM PVC 

DE ALTO 

FLUXO, 

TIPO 

PONTEI

RA:2 

PONTAS 

PERFUR

ANTES 

C/ 

TAMPA, 

TIPO 

PINÇA:C

LAMP 

TODAS 

VIAS, 

CARACT

ERÍSTIC

AS 

ADICION

AIS:EMP

UNHADU

RA 

POLICA

RBONAT

O 

TRANSP

A  

UN 2.000 
DESCA

RPACK 
0,84 1.680,00 

2 
4

4 

FIO DE 

SUTURA, 

MATERI

AL:CAT

GUT 

CROMA

DO COM 

AGULHA

, TIPO 

FIO: Nº 1, 

UN 50 
TECHN

OFIO 
4,30 215,00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 8  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

COMPRI

MENTO:

70 CM, 

TIPO 

AGULHA

:1/2 

CÍRCUL

O 

CILÍNDR

ICA, 

COMPRI

MENTO 

AGULHA

:4,0 CM, 

ESTERIL

IDADE:E

STÉRIL  

2 
5

4 

GUIA P/ 

INTUBA

ÇÃO 

TRAQUE

AL, 

MATERI

AL 

HASTE:

METAL 

REVESTI

DO C/ 

POLÍME

RO, 

TAMAN

HO 

:NEONA

TAL, 

ESTERIL

IDADE 

:ESTÉRI

L, 

DESCAR

TÁVEL  

UN 50 
WELL 

LEAD 
21,92 1.096,00 

2 
5

6 

INDICAD

OR 

QUÍMIC

O, 

CLASSE:

CLASSE 

V, TIPO 

USO:INT

ERNO, 

TIPO:IN

TEGRAD

OR, 

APRESE

NTAÇÃO

:TIRA DE 

PAPEL, 

CARACT

ERÍSTIC

AS 

ADICION

AIS:PAR

A 

ESTERIL

IZAÇÃO 

A VAPOR  

UN 5.000 

2I 

HEALT

H 

CARE 

0,52 2.600,00 

2 
6

1 

LENÇOL 

DESCAR

TÁVEL, 

MATERI

AL:PAPE

L, 

UN 400 
DESCA

RBOX 
7,79 3.116,00 

LARGUR

A:0,50 M, 

COMPRI

MENTO:

50 M, 

APRESE

NTAÇÃO

:ROLO, 

COR:BR

ANCO, 

APLICA

ÇÃO:MA

CA 

HOSPIT

ALAR  

2 
6

7 

LUVA 

PARA 

PROCED

IMENTO 

NÃO 

CIRÚRGI

CO, 

MATERI

AL:VINI

L, 

TAMAN

HO:PEQ

UENO, 

CARACT

ERÍSTIC

AS 

ADICION

AIS:COM 

PÓ, 

MODEL

O:ANTI-

ALÉRGI

CA 

CAIXA 

100,00 

UM  

CX 250 MEDIX 13,80 3.450,00 

2 
7

0 

LUVA 

CIRÚRGI

CA, 

MATERI

AL:LÁTE

X 

NATURA

L, 

TAMAN

HO:8, 

ESTERIL

IDADE:E

STÉRIL, 

CARACT

ERÍSTIC

AS 

ADICION

AIS:COM

PRIMEN

TO 

MÍNIMO 

DE 28CM, 

APRESE

NTAÇÃO

:LUBRIF

ICADA C/ 

PÓ 

BIOABS

ORVÍVE

L, 

PAR 250 

LEMG

RUBER

/TARG

A 

1,27 317,50 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 9  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

ATÓXIC

A, TIPO 

USO:DES

CARTÁV

EL, 

FORMAT

O:ANAT

ÔMICO, 

APLICA

ÇÃO:AN

TIDERR

APANTE, 

E  

2 
8

2 

SERING

A, 

MATERI

AL:POLI

PROPILE

NO, 

CAPACI

DADE:1 

ML, 

TIPO 

BICO:BI

CO 

CENTRA

L LUER 

LOCK 

OU SLIP, 

TIPO 

VEDAÇÃ

O:ÊMBO

LO DE 

BORRAC

HA, 

ADICION

AL:GRA

DUADA 

(ESCALA 

UI), 

NUMER

ADA, 

TIPO 

AGULHA

:C/ 

AGULHA 

26 G X 

1/2", 

ESTERIL

IDADE:E

STÉRIL, 

DESCAR

TÁVEL, 

APRESE

NTAÇÃO

:  

UN 2.000 SR 0,28 560,00 

2 
8

5 

SONDA 

TRATO 

URINÁRI

O, 

MODEL

O:FOLE

Y, 

MATERI

AL:BOR

RACHA, 

CALIBR

E:14 

FRENCH, 

VIAS:2 

VIAS, 

UN 250 MEDIX 3,08 770,00 

CONECT

OR:CON

ECTORE

S 

PADRÃO

, 

VOLUM

E:C/ 

BALÃO 

CERCA 

30 ML, 

TIPO 

PONTA:P

ONTA 

DISTAL 

CILÍNDR

ICA 

FECHAD

A, 

COMPO

NENTES:

C/ 

ORIFÍCI

OS 

LATERA

IS, 

ESTERIL

IDADE:E

STÉRIL, 

DESCA  

2 

1

0

3 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL

, 

MATERI

AL:PVC, 

MODEL

O:CURV

A 

MAGILL, 

CALIBR

E:4,5, 

TIPO 

PONTA:

C/ 

PONTA 

DISTAL 

ATRAU

MÁTICA, 

COMPO

NENTE 

2:RADIO

PACO, 

GRADUA

DO, TIPO 

CONECT

OR:CON

ECTOR 

PADRÃO

, 

ESTERIL

IDADE:E

STÉRIL, 

USO 

ÚNICO  

UN 50 MEDIX 4,44 222,00 

2 

1

0

5 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL

, 

MATERI

AL:PVC, 

UN 50 MEDIX 16,28 814,00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 10  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

MODEL

O:CURV

A 

MAGILL, 

CALIBR

E:8,0, 

TIPO 

PONTA:

C/ 

PONTA 

DISTAL 

ATRAU

MÁTICA 

E 

ORIFÍCI

O 

MURPH

Y, 

COMPO

NENTE 

1:BALÃO 

ALTO 

VOLUM

E E 

BAIXA 

PRESSÃ

O, 

COMPO

NENTE 

2:RADIO

PACO, 

GRADUA

DO, TIPO 

CONECT

OR:CON

ECTOR 

PADRÃO

, 

ADICION

AL:C/  

 

TOTAL DA ATA R$ 26.999,43 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 26.999,43 (vinte e seis mil novecentos e noventa 

e nove reais e quarenta e três centavos). 

 

___________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023 

 

Processo: n.º 09/2023. Pregão Presencial nº 05/2023. Objeto: Registro de Preços, 

para eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos para serem 

utilizados na Secretaria Municipal de Saúde, no Hospital Municipal Dr. Raul 

Sergio Bittencourt, no ambulatório da Covid, nos postos de saúde e para 

distribuição gratuita, do Município de Pérola, Estado do Paraná. Assinatura da 

Ata: 17/02/2023. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Empresa 

classificada em 1° lugar: CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.419.709/0001-33, 

estabelecida na Rua Tovaçu, 1.220, centro, CEP  86702-590, na cidade de 

Arapongas/PR, conforme especificações, condições e preços registrados 

constantes abaixo: 

L

o

t

e 

I

t

e

m 

Descrição Unid. 
Qua

nt. 

Marca/ 

Modelo 

Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 
4

0 

DESLANÓSIDO, 

0,4 MG/ML, 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMPOLA 2,00 

ML  

Amp 100 

UNIAO 

QUIMI

CA 

1,95 195,00 

1 
4

5 

DOBUTAMINA 

CLORIDRATO, 

DOSAGEM:12,5 

MG/ML, 

INDICAÇÃO:IN

JETÁVEL 

AMPOLA 20,00 

ML  

Amp 100 TEUTO 6,50 650,00 

1 
4

7 

ERGOMETRIN

A MALEATO, 

0,2 MG/ML, 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMPOLA 1,00 

ML  

Amp 100 

UNIAO 

QUIMI

CA 

2,30 230,00 

1 
4

9 

ESCOPOLAMIN

A 

BUTILBROMET

O, 

APRESENTAÇÃ

O:ASSOCIADA 

COM 

DIPIRONA 

SÓDICA, 

DOSAGEM:4M

G + 500MG/ML, 

INDICAÇÃO:SO

LUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMPOLA 5,00 

ML   

Amp 
12.0

00 
TEUTO 3,29 

39.480,0

0 

1 
5

6 

FITOMENADIO

NA, 

DOSAGEM:10 

MG/ML, 

APRESENTAÇÃ

O:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMPOLA 1,00 

ML  

Amp 300 
CRIST

ALIA 
1,63 489,00 

1 
5

7 

FENTANILA, 

COMPOSIÇÃO:

SAL CITRATO, 

CONCENTRAÇ

ÃO:78,5 MG/ML, 

FORMA 

FARMACÊUTIC

A:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMPOLA 2,00 

ML  

Amp 100 

UNIAO 

QUIMI

CA 

2,14 214,00 

1 
6

0 

FLUMAZENIL, 

DOSAGEM:0,1 

MG/ML, 

INDICAÇÃO:SO

LUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMPOLA 5,00 

ML  

Amp 100 TEUTO 5,88 588,00 

1 
6

7 

HALOPERIDOL

, 

CONCENTRAÇ

ÃO:5 MG/ML, 

TIPO 

USO:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMPOLA 1,00 

ML  

Amp 500 

UNIAO 

QUIMI

CA 

1,98 990,00 

1 
7

1 

HIDROCORTIS

ONA, 

PRINCÍPIO 

Amp 
7.00

0 
TEUTO 5,39 

37.730,0

0 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 11  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

ATIVO:500MG, 

APRESENTAÇÃ

O:INJETÁVEL  

1 
9

4 

NALOXONA 

CLORIDRATO, 

DOSAGEM:0,4 

MG/ML, 

APRESENTAÇÃ

O:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMPOLA 1,00 

ML  

Amp 100 
HIPOL

ABOR 
5,85 585,00 

1 

1

1

4 

TERBUTALINA 

SULFATO, 

DOSAGEM:0,5 

MG/ML, 

APRESENTAÇÃ

O:INJETÁVEL 

AMPOLA 1,00 

ML  

Amp 100 

GREEN 

PHAR

MA 

1,62 162,00 

2 8 

ATADURA, 

CREPOM, 100% 

ALGODÃO, 15 

CM, 180 CM, 

30G, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL  

UN 
5.10

0 

TEXM

ED 
5,90 

30.090,0

0 

2 
2

2 

CATETER 

ASPIRAÇÃO 

TRAQUEAL, 

MATERIAL:PV

C ATÓXICO 

FLEXÍVEL, 

TIPO 

USO:DESCART

ÁVEL, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:P

ONTA 

ATRAUMÁTIC

A, ORIFÍCIOS 

DISTAIS 

LATERALIZAD

OS, TIPO 

EMBALAGEM:

ESTÉRIL, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL, 

ESPESSURA:Nº 

6  

UN 300 
MARK

MED 
0,58 174,00 

2 
2

4 

CATETER 

ASPIRAÇÃO 

TRAQUEAL, 

MATERIAL:PV

C ATÓXICO 

FLEXÍVEL, 

TIPO 

USO:DESCART

ÁVEL, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:P

ONTA 

ATRAUMÁTIC

A, ORIFÍCIOS 

DISTAIS 

LATERALIZAD

OS, TIPO 

EMBALAGEM:

ESTÉRIL, 

UN 200 
MARK

MED 
0,61 122,00 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL, 

ESPESSURA:Nº 

8  

2 
2

6 

COMPRESSA 

GAZE, 

MATERIAL:TE

CIDO 100% 

ALGODÃO, 

TIPO:13 

FIOS/CM2, 

MODELO:COR 

BRANCA, 

ISENTA DE 

IMPUREZAS, 

CAMADAS:8 

CAMADAS, 

LARGURA:7,50 

CM, 

COMPRIMENT

O:7,50 CM, 

DOBRAS:5 

DOBRAS, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:D

ESCARTÁVEL 

PACOTE 500,00 

Unidade  

PCT 
2.50

0 

SERRA

NA 
12,25 

30.625,0

0 

2 
4

8 

FITA 

HOSPITALAR, 

TIPO:MICROP

OROSA, 

MATERIAL:DO

RSO EM NÃO 

TECIDO, 

COMPONENTE

S:ADESIVO 

ACRÍLICO, 

DIMENSÕES:C

ERCA DE 25 

MM, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:HI

POALERGÊNIC

O, COR:COM 

COR DA PELE 

ROLO 10 

METROS  

Rl 50 CIEX 2,48 124,00 

2 
5

8 

LANCETA, 

MATERIAL 

LÂMINA:AÇO 

INOXIDÁVEL, 

PONTA 

AFIADA, 

TRIFACETADA, 

USO:DESCART

ÁVEL, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:E

STÉRIL, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL 

CAIXA 100,00 

UM  

CX 10 
BIOMA

SS 
15,14 151,40 

2 
6

5 

LUVA PARA 

PROCEDIMENT

O NÃO 

CIRÚRGICO, 

CX 600 MEDIX 0,49 294,00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 12  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

MATERIAL:ISE

NTA DE LÁTEX, 

TAMANHO:TA

MANHO MÉDIO 

(7), 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:L

UBRIFICADA 

COM PÓ 

BIOABSORVÍV

EL, 

ESTERILIDADE

:NÃO ESTÉRIL, 

TIPO:AMBIDES

TRA, 

MODELO:ANTI

-ALÉRGICA 

CAIXA 100,00 

Um  

2 
7

1 

MÁSCARA, 

TIPO:P/PROTE

ÇÃO CONTRA 

POEIRAS, 

FUMOS E 

NÉVOAS 

ÓXICAS, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:S

EMI-FACIAL, 

CLASSE PFF-2, 

REFERÊNCIA 

3M N95, MODE  

UN 700 KDU 0,80 560,00 

2 
7

2 

MÁSCARA, 

TIPO:ANTIALÉ

RGICO, TIPO 

USO:DESCART

ÁVEL/ÚNICO, 

TIPO 

FIXAÇÃO:ELÁS

TICO, 

APLICAÇÃO:E

M CIRURGIAS, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:G

RAMATURA 30 

G/M², TRIPLA 

CAMADA DE 

FILTRAGEM, 

FORMATO:RET

ANGULAR, 

COR:BRANCA 

CAIXA 50,00  

CX 
2.00

0 

DESCA

RBOX 
0,12 240,00 

2 
7

5 

MÁSCARA 

GASOTERAPIA, 

APLICAÇÃO:P/ 

ALTA 

CONCENTRAÇ

ÃO DE 

REINALAÇÃO 

PARCIAL, 

MATERIAL:PL

ÁSTICO, 

TAMANHO:AD

ULTO, TIPO 

FIXAÇÃO:C/ 

CLIPE NASAL E 

FIXADOR 

CEFÁLICO 

UN 100 MEDIX 6,21 621,00 

AJUSTÁVEL, 

COMPONENTE 

ADICIONAL:BA

LÃO 

RESERVATÓRI

O, TIPO 

CONECTOR:CO

NECTOR 

PADRÃO  

2 
8

0 

SERINGA, 

MATERIAL:PO

LIPROPILENO, 

CAPACIDADE:1

0 ML, TIPO 

BICO:BICO 

CENTRAL 

LUER LOCK OU 

SLIP, TIPO 

VEDAÇÃO:ÊM

BOLO DE 

BORRACHA, 

ADICIONAL:G

RADUADA, 

NUMERADA, 

ESTERILIDADE

:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL

, 

APRESENTAÇÃ

O:EMBALAGE

M INDIVIDUAL 

UN 
18.0

00 
MEDIX 0,30 5.400,00 

2 
8

3 

SONDA TRATO 

URINÁRIO, 

MODELO:FOLE

Y, 

MATERIAL:SIL

ICONE, 

CALIBRE:16 

FRENCH, 

VIAS:2 VIAS, 

CONECTOR:CO

NECTORES 

PADRÃO, 

VOLUME:C/ 

BALÃO CERCA 

5 ML, TIPO 

PONTA:PONTA 

DISTAL 

CILÍNDRICA 

FECHADA, 

COMPONENTE

S:C/ ORIFÍCIOS 

LATERAIS, 

ESTERILIDADE

:ESTÉRIL, 

DESCAR  

UN 700 
ADVAN

TIVE 
3,38 2.366,00 

2 
8

9 

SONDA TRATO 

DIGESTIVO, 

APLICAÇÃO:O

RO OU 

NASOGÁSTRIC

A, 

MODELO:LEVI

NE, 

MATERIAL:PV

C, CALIBRE: Nº 

8, 

TAMANHO:CU

RTA, 

COMPRIMENT

O:CERCA 50 

UN 30 
MARK

MED 
1,36 40,80 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 13  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

CM, 

CONECTOR:CO

NECTOR 

PADRÃO C/ 

TAMPA, 

COMPONENTE

S:PONTA 

DISTAL 

FECHADA, C/ 

ORIFÍCIOS 

LATERAIS, 

ESTERILIDADE

:ESTÉRIL,  

2 
9

5 

SONDA TRATO 

URINÁRIO, 

MODELO:URE

TRAL, 

MATERIAL:PO

LIURETANO, 

CALIBRE:8 

FRENCH, 

CONECTOR:CO

NECTOR 

PADRÃO, 

COMPRIMENT

O:CERCA 40 

CM, TIPO 

PONTA:PONTA 

DISTAL 

CILÍNDRICA 

FECHADA, 

COMPONENTE

S:C/ ORIFÍCIOS 

LATERAIS, 

ADICIONAIS:L

UBRIFICADA, 

ESTERILIDADE

:ESTÉR  

UN 150 
MARK

MED 
0,66 99,00 

2 

1

0

1 

TUBO 

ENDOTRAQUE

AL, 

MATERIAL:PV

C, 

MODELO:CUR

VA MAGILL, 

CALIBRE:3,0, 

TIPO PONTA:C/ 

PONTA DISTAL 

ATRAUMÁTIC

A, 

COMPONENTE 

2:RADIOPACO, 

GRADUADO, 

TIPO 

CONECTOR:CO

NECTOR 

PADRÃO, 

ESTERILIDADE

:ESTÉRIL, USO 

ÚNICO  

UN 50 MEDIX 4,03 201,50 

2 

1

0

2 

TUBO 

ENDOTRAQUE

AL, 

MATERIAL:PV

C 

SILICONIZADO

, 

MODELO:CUR

VA MAGILL, 

CALIBRE:3,5, 

TIPO PONTA:C/ 

UN 50 MEDIX 3,87 193,50 

PONTA DISTAL 

ATRAUMÁTIC

A E ORIFÍCIO 

MURPHY, 

COMPONENTE 

1:BALÃO ALTO 

VOLUME E 

BAIXA 

PRESSÃO, 

COMPONENTE 

2:RADIOPACO, 

GRADUADO, 

TIPO 

CONECTOR:CO

NECTOR 

PADRÃO,  

2 

1

0

4 

TUBO 

ENDOTRAQUE

AL, 

MATERIAL:PV

C, 

MODELO:CUR

VA MAGILL, 

CALIBRE:7,5, 

TIPO PONTA:C/ 

PONTA DISTAL 

ATRAUMÁTIC

A, 

COMPONENTE 

2:RADIOPACO, 

GRADUADO, 

TIPO 

CONECTOR:CO

NECTOR 

PADRÃO, 

ESTERILIDADE

:ESTÉRIL, USO 

ÚNICO  

UN 50 
SOLID

OR 
4,02 201,00 

2 

1

0

6 

LANCETA, 

MATERIAL 

LÂMINA:AÇO 

INOXIDÁVEL, 

PONTA 

AFIADA, 

TRIFACETADA, 

USO:DESCART

ÁVEL, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:E

STÉRIL, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL  

UN 50 
BIOMA

SS 
15,12 756,00 

 

TOTAL DA ATA R$ 153.572,20 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 153.572,20 (cento e cinquenta e três mil 

quinhentos e setenta e dois reais e vinte centavos). 

 

___________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023 

 

Processo: n.º 09/2023. Pregão Presencial nº 05/2023. Objeto: Registro de Preços, 

para eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos para serem 

utilizados na Secretaria Municipal de Saúde, no Hospital Municipal Dr. Raul 

Sergio Bittencourt, no ambulatório da Covid, nos postos de saúde e para 

distribuição gratuita, do Município de Pérola, Estado do Paraná. Assinatura da 

Ata: 17/02/2023. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Empresa 

classificada em 1° lugar: CIRÚRGICA ITAMBÉ - EIRELI - ME, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.847.096/0001-11, 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 14  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

estabelecida na Av. Brasil, 5709, centro, CEP  87015-280, na cidade de 

Maringá/PR, conforme especificações, condições e preços registrados constantes 

abaixo: 

L

o

t

e 

Ite

m 

Descriçã

o 
Unid. 

Quant

. 

Marca

/ 

Model

o 

Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 3 

ÁGUA 

DESTIL

ADA, 

ASPEC

TO 

FÍSICO:

ESTÉRI

L E 

APIRO

GÊNIC

A 

AMPOL

A 10,00 

ML  

Amp 10.100 
SAMT

EC 
0,40 4.040,00 

1 16 

BICAR

BONAT

O DE 

SÓDIO, 

DOSAG

EM:10

%, 

USO:SO

LUÇÃO 

INJETÁ

VEL 

AMPOL

A 10,00 

ML  

Amp 100 
SAMT

EC 
1,09 109,00 

1 20 

CAPTO

PRIL, 

CONCE

NTRAÇ

ÃO:50 

MG  

com 1.000 

PRAT

I 

DON

ADUZ

ZI 

0,09 89,00 

1 38 

DETER

GENTE 

ENZIM

ÁTICO, 

COMP

OSIÇÃ

O:A 

BASE 

DE 

AMILA

SE, 

PROTE

ASE E 

LIPASE 

FRASC

O 1,00 L  

UN 250 
PROL

INK 
15,81 3.952,50 

2 20 

CATET

ER 

OXIGE

NOTER

APIA, 

MATER

IAL 

TUBO:P

VC 

FLEXÍV

EL 

GRAU 

MÉDIC

O, 

UN 200 

MAR

K 

MED 

1,25 250,00 

TIPO:T

IPO 

ÓCULO

S, 

PRONG

A 

SILICO

NE 

CONTO

RNO 

ARRED

ONDAD

O, TIPO 

USO:DE

SCART

ÁVEL, 

ESTERI

LIDAD

E:ESTÉ

RIL, 

TAMAN

HO:INF

ANTIL, 

CARAC

TERÍST

ICAS 

ADICIO

NAIS:A 

PROVA 

DE 

DEFOR

MAÇÃ

O E 

TORÇÃ

O,2,10M

, TIPO  

2 28 

COLET

OR 

MATER

IAL 

PÉRFU

RO-

CORTA

NTE, 

MATER

IAL:PA

PELÃO, 

CAPAC

IDADE 

TOTAL

:13 L, 

ACESS

ÓRIOS:

ALÇAS 

RÍGIDA

S E 

TAMPA

, 

COMP

ONENT

ES 

ADICIO

NAIS:R

EVESTI

MENTO 

INTER

NO EM 

POLIET

ILENO 

ALTA 

DENSID

UN 1.100 

DESC

ARBO

X 

5,45 5.995,00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 15  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

ADE, 

TIPO 

USO:DE

SCART

ÁVEL  

2 66 

LUVA 

PARA 

PROCE

DIMEN

TO 

NÃO 

CIRÚR

GICO, 

MATER

IAL:LÁ

TEX 

NATUR

AL 

ÍNTEG

RO E 

UNIFO

RME, 

TAMAN

HO:GR

ANDE, 

CARAC

TERÍST

ICAS 

ADICIO

NAIS:L

UBRIFI

CADA 

COM 

PÓ 

BIOABS

ORVÍV

EL, 

APRES

ENTAÇ

ÃO:AT

ÓXICA, 

TIPO:A

MBIDE

STRA, 

TIPO 

USO:DE

SCART

ÁVEL, 

MODEL

O:ANTI

DERRA

PANTE, 

FINALI

DA 

CAIXA 

100,00   

CX 450 
NUG

ARD 
21,05 9.472,50 

2 81 

SERIN

GA, 

MATER

IAL:PO

LIPROP

ILENO, 

CAPAC

IDADE:

20 ML, 

TIPO 

BICO:B

ICO 

CENTR

AL 

LUER 

UN 18.000 SR 0,44 7.920,00 

LOCK 

OU 

SLIP, 

TIPO 

VEDAÇ

ÃO:ÊM

BOLO 

DE 

BORRA

CHA, 

ADICIO

NAL:G

RADUA

DA, 

NUMER

ADA, 

ESTERI

LIDAD

E:ESTÉ

RIL, 

DESCA

RTÁVE

L, 

APRES

ENTAÇ

ÃO:EM

BALAG

EM 

INDIVI

DUAL 

 

TOTAL DA ATA R$ 31.828,00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 31.828,00 (trinta e um mil oitocentos e vinte e 

oito reais). 

 

___________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023 

 

Processo: n.º 09/2023. Pregão Presencial nº 05/2023. Objeto: Registro de Preços, 

para eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos para serem 

utilizados na Secretaria Municipal de Saúde, no Hospital Municipal Dr. Raul 

Sergio Bittencourt, no ambulatório da Covid, nos postos de saúde e para 

distribuição gratuita, do Município de Pérola, Estado do Paraná. Assinatura da 

Ata: 17/02/2023. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Empresa 

classificada em 1° lugar: CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.479.558/0001-13, estabelecida na Avenida 

Presidente Castelo Branco, 4465, centro, CEP  87501-170, na cidade de 

Umuarama/PR, conforme especificações, condições e preços registrados 

constantes abaixo: 

L

o

t

e 

I

t

e

m 

Descrição 
Unid

. 
Quant. 

Marca/ 

Modelo 

Valo

r 

Unit 

Valor 

Total 

1 1 

ÁLCOOL 

ETÍLICO, 

TIPO:HIDRAT

ADO, TEOR 

ALCOÓLICO:7

0%_(70°GL), 

APRESENTAÇ

ÃO:LÍQUIDO 

FRASCO 

1000,00 ML  

FRS 1.500 
SEFE 

MED 
6,35 9.525,00 

1 
1

7 

BROMOPRIDA, 

DOSAGEM:5 

MG/ML, 

APRESENTAÇ

Amp 10.000 
HIPOA

LBOR 
1,28 12.800,00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 16  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

ÃO:INJETÁVE

L  

1 
2

3 

CEFTRIAXON

A SÓDICA, 

CONCENTRAÇ

ÃO:1 G, 

FORMA 

FARMACEUTI

CA:PÓ P/ 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL  

Amp 10.000 BLAU 4,49 44.900,00 

1 
2

5 

CETOPROFEN

O,100 MG, PÓ 

LIÓFILO P/ 

INJETÁVEL  

Amp 1.000 
CRIST

ÁLIA 
3,50 3.500,00 

1 
3

9 

DEXAMETASO

NA,2 MG/ML, 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMPOLA 1,00 

ML  

Amp 10.000 
FARM

ACE 
1,65 16.500,00 

1 
4

2 

DICLOFENAC

O, 

APRESENTAÇ

ÃO:SAL 

POTÁSSICO, 

DOSAGEM:25

MG/ML, 

USO:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL  

Amp 9.000 
FARM

ACE 
1,00 9.000,00 

1 
6

2 

GEL 

CONDUTOR, 

COMPOSIÇÃO:

A BASE DE 

ÁGUA, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:P

H NEUTRO 

PARA 

ULTRASSOM 

GALÃO 5 

LITROS  

Gl 50 
MULTI

GEL 
23,80 1.190,00 

1 
6

5 

GLICOSE, 

CONCENTRAÇ

AO:5%, 

FORMA 

FARMACEUTI

CA:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, 

CARACTERIST

ICA 

ADICIONAL:SI

STEMA 

FECHADO, 

EMBALAGEM 

PRIMÁRIA 

ISENTA DE 

PVC BOLSA 

250,00 ML  

bol 2.000 JP 3,25 6.500,00 

1 
6

6 

GLICOSE, 

CONCENTRAÇ

AO:5%, 

FORMA 

FARMACEUTI

CA:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, 

CARACTERIST

ICA 

ADICIONAL:SI

STEMA 

bol 2.000 JP 3,82 7.640,00 

FECHADO, 

EMBALAGEM 

PRIMÁRIA 

ISENTA DE 

PVC BOLSA 

500,00 ML  

1 
6

9 

HEPARINA 

SÓDICA, 

CONCENTRAÇ

ÃO:20.000 

UI/ML, FORMA 

FARMACEUTI

CA:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMPOLA 0,25 

ML  

Amp 4.100 
HIPOL

ABOR 
8,52 34.932,00 

1 
7

0 

HEPARINA 

SÓDICA, 

DOSAGEM:5.00

0UI/ML, 

INDICAÇÃO:IN

JETÁVEL 

FRASCO 5,00 

ML  

Amp 300 
HIPOL

ABOR 
8,55 2.565,00 

1 
7

3 

HIPOCLORITO 

DE SÓDIO, 

ASPECTO 

FÍSICO:SOLUÇ

ÃO AQUOSA, 

CONCENTRAÇ

ÃO:TEOR 1% 

DE CLORO 

ATIVO LITRO  

UN 700 
PROLI

NK 
2,34 1.638,00 

1 

1

1

7 

VITAMINAS 

DO 

COMPLEXO B, 

COMPOSIÇÃO 

BÁSICA:B1 + B6 

+ B12, 

USO:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL  

Amp 3.000 

HYPO

FARM

A 

2,60 7.800,00 

2 1 

ABAIXADOR 

LÍNGUA, 

MATERIAL:M

ADEIRA, 

TIPO:DESCAR

TÁVEL, 

COMPRIMENT

O:14 CM, 

FORMATO:TIP

O ESPÁTULA, 

LARGURA:1,50 

CM, 

ESPESSURA:2 

MM PACOTE 

100,00 UM  

PCT 600 
THEO

TO 
3,48 2.088,00 

2 2 

AGULHA 

ACUPUNTURA, 

MATERIAL:AÇ

O 

INOXIDÁVEL, 

TIPO:CAPILAR 

CILÍNDRICA 

(FILIFORME), 

ESTERILIDAD

E:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVE

L, 

TAMANHO:0,2

5 X 30 MM, 

TIPO DE 

UN 15.000 
SHUN-

HE 
0,13 1.950,00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 17  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

CABO:COM 

CABO, EM 

ESPIRAL, 

BAINHA:COM 

BAINHA 

PROTETORA, 

INDIVIDUAL  

2 3 

ATADURA, 

TIPO 

1:CREPOM, 

MATERIAL 

1:100% 

ALGODÃO, 

DIMENSÕES:20 

CM, 

GRAMATURA 

1:CERCA DE 9 

FIOS/ CM2, 

EMBALAGEM:

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL 

ROLO 1,25 M  

UN 200 

MAIS

MED 

TEX 

4,40 880,00 

2 6 

ATADURA, 

TIPO 

1:CREPOM, 

MATERIAL 

1:100% 

ALGODÃO, 

DIMENSÕES:8 

CM, 

GRAMATURA 

1:CERCA DE 18 

FIOS/ CM2, 

EMBALAGEM:

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL 

ROLO 1,80 M  

UN 200 
ERIMA

X 
1,08 216,00 

2 9 

ALGODÃO 

HIDRÓFILO, 

SANFONADO, 

BRANCA 

ROLO 500,00 G  

UN 600 
NATH

Y 
13,03 7.818,00 

2 
1

6 

CATETER 

PERIFÉRICO, 

APLICAÇÃO:V

ENOSO, 

MODELO:TIPO 

ESCALPE, 

MATERIAL 

AGULHA:AGU

LHA AÇO 

INOX, 

DIAMETRO:25 

GAU, 

COMPONENTE 

ADICIONAL:C/ 

ASA DE 

FIXAÇÃO, 

TUBO 

EXTENSOR, 

CONECTOR:C

ONECTOR 

PADRÃO C/ 

TAMPA, TIPO 

USO:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVE

L, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL  

UN 5.000 MEDIX 0,23 1.150,00 

2 
1

9 

CATETER 

PERIFÉRICO, 
UN 1.000 MEDIX 1,48 1.480,00 

MATERIAL 

CATETER:POL

ÍMERO 

RADIOPACO, 

APLICAÇÃO:V

ENOSO, 

MATERIAL 

AGULHA:AGU

LHA AÇO 

INOX, 

DIAMETRO:24 

GAU, 

COMPRIMENT

O:CERCA 20 

MM, 

CONECTOR:C

ONECTOR 

PADRÃO, 

COMPONENTE 

1:CÂMARA 

REFLUXO C/ 

FILTRO, 

COMPONENTE 

2:C/ SISTEMA 

SEGURANÇA S  

2 
2

3 

CATETER 

ASPIRAÇÃO 

TRAQUEAL, 

MATERIAL:PV

C ATÓXICO 

FLEXÍVEL, 

TIPO 

USO:DESCART

ÁVEL, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:P

ONTA 

ATRAUMÁTIC

A, ORIFÍCIOS 

DISTAIS 

LATERALIZAD

OS, TIPO 

EMBALAGEM:

ESTÉRIL, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL, 

ESPESSURA: Nº 

14  

UN 200 
MEDS

ONDA 
0,67 134,00 

2 
2

9 

COLETOR 

URINA, PVC 

(TRANSPAREN

TE 1 FACE), 

SISTEMA 

FECHADO, 

ESCALA 

NÍTIDA, 

GRADUADO 

DE 100 EM 

100ML, 2.000 

ML, TUBO PVC 

MALEÁVEL 

1,20M 

APROXIMADO

S, ESTÉRIL, 

VÁLVULA 

ANTI-

REFLUXO, 

DESCARTÁVE

L, TUBO 

COLETOR 

UN 1.500 MEDIX 4,03 6.045,00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 18  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

C/PINÇA 

CORTA-

FLUXO, 

CONECTOR 

MULTI-

AJUSTÁVEL  

2 
3

4 

EMBALAGEM 

P/ 

ESTERILIZAÇ

ÃO, 

MATERIAL:PA

PEL GRAU 

CIRÚRGICO, 

COMPOSIÇÃO:

C/ FILME 

POLÍMERO 

MULTILAMIN

ADO, 

GRAMATURA / 

ESPESSURA:C

ERCA DE 60 

G/M2, 

APRESENTAÇ

ÃO:ROLO, 

COMPONENTE

S 

ADICIONAIS:T

ERMOSSELAN

TE, 

TAMANHO:CE

RCA DE 10 CM, 

COMPONENTE

S:C/ 

INDICADOR Q 

ROLO 100,00 M  

Rl 215 
HOSPF

LEX 
46,97 10.098,55 

2 
3

5 

EMBALAGEM 

P/ 

ESTERILIZAÇ

ÃO, PAPEL 

GRAU 

CIRÚRGICO, C/ 

FILME 

POLÍMERO 

MULTILAMIN

ADO, CERCA 

DE 60 G/M2, 

ROLO, 

AUTOSSELAN

TE, CERCA DE 

15 CM, C/ 

INDICADOR 

QUÍMICO, USO 

ÚNICO ROLO 

100,00 M  

Rl 215 
HOSPF

LEX 
57,01 12.257,15 

2 
4

5 

FITA 

HOSPITALAR, 

TIPO:MICROP

OROSA, 

MATERIAL:DO

RSO EM NÃO 

TECIDO, 

COMPONENTE

S:ADESIVO 

ACRÍLICO, 

DIMENSÕES:C

ERCA DE 25 

MM, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:H

IPOALERGÊNI

Rl 600 
ADPEL

E 
2,20 1.320,00 

CO, 

COR:TRANSPA

RENTE ROLO 

5,00 M  

2 
4

6 

FITA ADESIVA, 

MATERIAL:CR

EPE, 

TIPO:MONOFA

CE, 

LARGURA:19 

MM, 

COMPRIMENT

O:30 M, 

COR:BEGE, 

APLICAÇÃO:M

ULTIUSO  

UN 200 
MISSN

ER 
3,27 654,00 

2 
4

7 

FITA 

HOSPITALAR, 

TIPO:ESPARA

DRAPO, 

IMPERMEÁVE

L, 

MATERIAL:AL

GODÃO, 

COMPONENTE

S:ADESIVO À 

BASE DE 

ZINCO, 

DIMENSÕES:C

ERCA DE 10 

CM, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:H

IPOALERGÊNI

CO, COR:COM 

COR ROLO 4,50 

M  

Rl 1.300 
ADPEL

E 
7,78 10.114,00 

2 
5

0 

FRALDA 

DESCARTÁVE

L, 

ANATÔMICO, 

PEQUENO, 

ATÉ 40 KG, 

FLOCOS DE 

GEL, ABAS 

ANTIVAZAME

NTO, FAIXA 

AJUSTÁVEL, 

FITAS 

ADESIVAS 

MULTIAJUSTÁ

VEIS, ADULTO, 

ALGODÃO 

NÃO DESFAÇA 

QUANDO 

MOLHADO 

UN 1.000 

SAFET

Y 

CONF

ORT 

1,16 1.160,00 

2 
5

1 

FRALDA 

DESCARTÁVE

L, 

ANATÔMICO, 

MÉDIO, DE 40 

A 70 KG, 

FLOCOS DE 

GEL, ABAS 

ANTIVAZAME

NTO, FAIXA 

AJUSTÁVEL, 

FITAS 

ADESIVAS 

MULTIAJUSTÁ

UN 8.000 

SAFET

Y 

CONF

ORT 

1,35 10.800,00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 19  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

VEIS, ADULTO, 

ALGOD  

2 
5

2 

FRALDA 

DESCARTÁVE

L, TIPO 

FORMATO:AN

ATÔMICO, 

TAMANHO:GR

ANDE, PESO 

USUÁRIO:ACI

MA DE 70 KG, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:F

LOCOS DE 

GEL, ABAS 

ANTIVAZAME

NTO, FAIXA 

AJUSTÁVEL, 

TIPO ADESIVO 

FIXAÇÃO:FITA

S ADESIVAS 

MULTIAJUSTÁ

VEIS, 

REUTILIZÁVEI

S, 

USO:ALGODÃ

O NÃO  

UN 10.010 

SAFET

Y 

CONF

ORT 

1,25 12.512,50 

2 
5

3 

FRALDA 

DESCARTÁVE

L, 

ANATÔMICO, 

EXTRA 

GRANDE, 

ACIMA DE 120 

KG, FLOCOS 

DE GEL, ABAS 

ANTIVAZAME

NTO, FAIXA 

AJUSTÁVEL, 

FITAS 

ADESIVAS 

MULTIAJUSTÁ

VEIS, 

REUTILIZÁVEI

S, ALGODÃO 

NÃO DESFAÇA 

QUANDO 

MOLHADO 

UN 10.000 

SAFET

Y 

CONF

ORT 

1,39 13.900,00 

2 
5

7 

INDICADOR 

BIOLÓGICO, 

TIPO:SEGUND

A GERAÇÃO, 

APRESENTAÇ

ÃO:AUTOCON

TIDO, 

AMPOLA COM 

MEIO DE 

CULTURA, 

ESPÉCIE:BACI

LLUS 

STEAROTHER

MOPHILLUS, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:R

ESPOSTA EM 

24 HORAS, 

APLICAÇÃO:P

ARA 

UN 8.000 2i 2,74 21.920,00 

ESTERILIZAÇ

ÃO A VAPOR  

2 
6

2 

LENÇOL 

DESCARTÁVE

L, 

MATERIAL:TN

T, 

GRAMATURA:

30 G/M2, 

LARGURA:0,90 

M, 

COMPRIMENT

O:2 M, 

APRESENTAÇ

ÃO:C/ELÁSTIC

O  

UN 400 
ANAD

ONA 
1,37 548,00 

2 
6

9 

LUVA 

CIRÚRGICA, 

MATERIAL:LÁ

TEX 

NATURAL, 

TAMANHO:7,5

0, 

ESTERILIDAD

E:ESTÉRIL, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:C

OMPRIMENTO 

MÍNIMO DE 

28CM, 

APRESENTAÇ

ÃO:LUBRIFIC

ADA C/ PÓ 

BIOABSORVÍV

EL, ATÓXICA, 

TIPO 

USO:DESCART

ÁVEL, 

FORMATO:AN

ATÔMICO, 

EMBALAGEM:

CONFORME 

NORMA  

PAR 450 MEDIX 1,10 495,00 

2 
7

3 

MÁSCARA 

GASOTERAPIA

, 

MODELO:VEN

TURI, 

MATERIAL:PL

ÁSTICO, 

ADICIONAL:C/ 

TUBO 

CORRUGADO, 

TAMANHO:AD

ULTO, TIPO 

FIXAÇÃO:C/ 

CLIPE NASAL 

E FIXADOR 

CEFÁLICO 

AJUSTÁVEL, 

TIPO 

EXTENSÃO:EX

TENSOR 

CERCA DE 2,0 

M, TIPO 

CONECTOR:C

ONECTOR 

PADRÃO, 

ADICIONAIS:J

OGO C/   

UN 100 
ADVA

NTIVE 
10,10 1.010,00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 20  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

2 
7

7 

RECIPIENTE 

NUTRIÇÃO 

ENTERAL, 

PLÁSTICO 

TRANSPAREN

TE, 300 ML, 

COM TAMPA 

ROSQUEADA, 

ALÇA, 

ETIQUETA, 

BICO 

CONECTOR, 

GRADUADO, 

ESTÉRIL, 

ATÓXICO, 

DESCARTÁVE

L, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL 

UN 3.000 
BIOME

DICA 
1,00 3.000,00 

2 
7

8 

SERINGA, 

MATERIAL:PO

LIPROPILENO, 

CAPACIDADE:

5 ML, TIPO 

BICO:BICO 

CENTRAL 

LUER LOCK 

OU SLIP, TIPO 

VEDAÇÃO:ÊM

BOLO DE 

BORRACHA, 

ADICIONAL:G

RADUADA, 

NUMERADA, 

ESTERILIDAD

E:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVE

L, 

APRESENTAÇ

ÃO:EMBALAG

EM 

INDIVIDUAL 

UN 18.000 MEDIX 0,15 2.700,00 

2 
8

4 

SONDA TRATO 

URINÁRIO, 

MODELO:FOL

EY, 

MATERIAL:SI

LICONE, 

CALIBRE:12 

FRENCH, 

VIAS:2 VIAS, 

CONECTOR:C

ONECTORES 

PADRÃO, 

VOLUME:C/ 

BALÃO CERCA 

5 ML, TIPO 

PONTA:PONTA 

DISTAL 

CILÍNDRICA 

FECHADA, 

COMPONENTE

S:C/ 

ORIFÍCIOS 

LATERAIS, 

ESTERILIDAD

E:ESTÉRIL, 

DESCAR  

UN 50 
SOLID

OR 
2,82 141,00 

 

TOTAL DA ATA R$ 282.881,20 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 282.881,20 (duzentos e oitenta e dois mil 

oitocentos e oitenta e um reais e vinte centavos). 

 

___________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023 

 

Processo: n.º 09/2023. Pregão Presencial nº 05/2023. Objeto: Registro de Preços, para 

eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos para serem utilizados na 

Secretaria Municipal de Saúde, no Hospital Municipal Dr. Raul Sergio Bittencourt, 

no ambulatório da Covid, nos postos de saúde e para distribuição gratuita, do 

Município de Pérola, Estado do Paraná. Assinatura da Ata: 17/02/2023. Vigência: 12 

meses a contar da assinatura. Empresa classificada em 1° lugar: CMH - CENTRAL 

DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - LTDA- ME, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.228.076/0001-74, estabelecida na 

RUA Doutor Mário Clapier Urbinati, 1434, centro, CEP  87080-120, na cidade de 

Maringá/PR, conforme especificações, condições e preços registrados constantes 

abaixo: 

L

o

t

e 

I

t

e

m 

Descrição 
Unid

. 
Quant. 

Marca/ 

Modelo 

Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 
1

3 

AMPICILI

NA, 

DOSAGE

M:1 G, 

TIPO 

USO:INJE

TÁVEL  

Amp 1.000 BLAU 3,47 3.470,00 

1 
2

6 

CIPROFLO

XACINO 

CLORIDR

ATO 2 

MG/ML 

SOLUÇÃO 

INJETÁVE

LBOLSA 

100,00 ML  

bol 300 
FRESEN

IUS 
16,95 5.085,00 

1 
2

7 

CLINDAM

ICINA, 

DOSAGE

M:150 

MG/ML, 

APRESEN

TAÇÃO:S

OLUÇÃO 

INJETÁVE

L 

AMPOLA 

4,00 ML  

Amp 500 
HYPOF

ARMA 
4,15 2.075,00 

1 
4

8 

ESCOPOL

AMINA 

BUTILBR

OMETO, 

DOSAGE

M:20 

MG/ML, 

INDICAÇ

ÃO:SOLU

ÇÃO 

INJETÁVE

L 

AMPOLA 

1,00 ML  

Amp 5.000 
HIPOLA

BOR 
1,24 6.200,00 

1 
5

1 

EPINEFRI

NA,1MG/

ML, 

INJETÁVE

L 

Amp 1.000 
HIPOLA

BOR 
1,29 1.290,00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 21  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

AMPOLA 

1,00 ML  

1 
9

3 

MORFINA, 

CLORIDR

ATO, 

10MG/ML, 

SOLUÇÃO 

INJETÁVE

L 

AMPOLA 

1,00 ML  

Amp 100 
HIPOLA

BOR 
2,64 264,00 

2 4 

AVENTAL 

DESCART

ÁVEL USO 

HOSPITAL

AR, 30 

G/M2, 

MANGA 

LONGA, 

PUNHO 

COM 

ELÁSTICO

, BRANCA, 

TAMANH

O ÚNICO, 

TNT 100% 

POLIPROP

ILENO  

UN 1.000 
ANADO

NA 
8,65 8.650,00 

2 5 

Atadura, 

tipo 

1:crepom, 

material 

1:100% 

algodão, 

dimensões:

6 cm, 

gramatura 

1:cerca de 

13 fios/ 

cm2, 

embalagem

: 

embalagem 

individual 

rolo 1,80 m 

UN 100 
ERIMA

X 
0,33 33,00 

2 7 

ATADUR

A, TIPO 

1:CREPO

M, 

MATERIA

L 1:100% 

ALGODÃ

O, 

DIMENSÕ

ES:12 CM, 

GRAMAT

URA 

1:CERCA 

DE 18 

FIOS/ 

CM2, 

EMBALA

GEM:EMB

ALAGEM 

INDIVIDU

AL ROLO 

1,80 M  

UN 5.200 
ERIMA

X 
1,93 10.036,00 

2 
6

8 

LUVA 

CIRÚRGIC

A, 

MATERIA

PAR 100 
LATEX 

BR 
1,48 148,00 

L:LÁTEX 

NATURAL

, 

TAMANH

O:6,50, 

ESTERILI

DADE:EST

ÉRIL, 

CARACTE

RÍSTICAS 

ADICION

AIS:COMP

RIMENTO 

MÍNIMO 

DE 28CM, 

APRESEN

TAÇÃO:L

UBRIFICA

DA C/ PÓ 

BIOABSO

RVÍVEL, 

ATÓXICA, 

TIPO 

USO:DESC

ARTÁVEL

, 

FORMAT

O:ANATÔ

MICO, 

APLICAÇ

ÃO:ANTID

ERRAPAN

TE PAR  

 

TOTAL DA ATA R$ 37.251,00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 37.251,00 (trinta e sete mil duzentos e cinquenta 

e um reais). 

 

___________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023 

 

Processo: n.º 09/2023. Pregão Presencial nº 05/2023. Objeto: Registro de Preços, para 

eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos para serem utilizados na 

Secretaria Municipal de Saúde, no Hospital Municipal Dr. Raul Sergio Bittencourt, 

no ambulatório da Covid, nos postos de saúde e para distribuição gratuita, do 

Município de Pérola, Estado do Paraná. Assinatura da Ata: 15/02/2023. Vigência: 12 

meses a contar da assinatura. Empresa classificada em 1° lugar: CIRURGICA 

PRIME LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

46.116.717/0001-02, estabelecida na Rua Das Azaleias, 374, centro, CEP  87060-

307, na cidade de Maringá/PR, conforme especificações, condições e preços 

registrados constantes abaixo: 

L

o

t

e 

I

t

e

m 

Descrição 

U

n

i

d

. 

Quant. 
Marca/ 

Modelo 

Valor 

Unit 

Valor 

Total 

2 
3

1 

ESCALPE, 

TUBO PVC 

7"COMPRIME

NTO, 

SILICONIZAD

O, ASAS 

FLEXÍVEIS, 21 

G, COLETA 

SANGUE 

VÁCUO, 

ADAPTADOR 

LUER COLETA 

MÚLTIPLA, 

U

N 
6.000 MEDIX 0,33 

1.980,

00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 22  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

ESTÉRIL, 

DESCARTÁVE

L, BISEL 

TRIFACETADO

, TRAVA 

SEGURANÇA 

INUTILIZA 

AGULHA  

2 
3

2 

ESCALPE, 

TUBO PVC, 

ASAS LEVES, 

FLEXÍVEIS, 

CONECTOR 

LUER CÔNICO 

RÍGIDO, 23 G, 

COLETA 

SANGUE 

VÁCUO, 

ADAPTADOR 

LUER COLETA 

MÚLTIPLA, 

ESTÉRIL, 

DESCARTÁVE

L  

U

N 
9.000 MEDIX 0,22 

1.980,

00 

2 
3

8 

EQUIPO, TIPO 

DE EQUIPO:DE 

INFUSÃO, 

MATERIAL:PV

C FLEXÍVEL, 

COMPRIMENT

O:MÍN. 150 CM, 

TIPO 

CÂMARA:CÂM

ARA 

FLEXÍVEL 

C/FILTRO AR, 

TIPO 

GOTEJADOR:G

OTA PADRÃO, 

TIPO 

PINÇA:PINÇA 

REGULADORA 

DE FLUXO, 

TIPO 

INJETOR:C/INJ

ETOR 

LATERAL"Y”, 

VALVULADO, 

TIPO 

CONECTOR:L  

U

N 
11.000 

LABOR 

IMPOR

T 

0,94 
10.340

,00 

2 
6

3 

LENÇOL 

DESCARTÁVE

L, 

MATERIAL:PA

PEL, 

LARGURA:0,50 

M, 

COMPRIMENT

O:50 M, 

APRESENTAÇ

ÃO:ROLO, 

COR:BRANCO, 

APLICAÇÃO:M

ACA 

HOSPITALAR  

R

l 
300 

DESCA

RBOX 
7,99 

2.397,

00 

2 
6

4 

LUVA PARA 

PROCEDIMEN

TO NÃO 

CIRÚRGICO, 

MATERIAL:LÁ

TEX NATURAL 

C

X 
600 MEDIX 18,16 

10.896

,00 

ÍNTEGRO E 

UNIFORME, 

TAMANHO:PE

QUENO, 

CARACTERÍST

ICAS 

ADICIONAIS:L

UBRIFICADA 

COM PÓ 

BIOABSORVÍV

EL, 

DESCARTÁVE

L, 

APRESENTAÇ

ÃO:ATÓXICA, 

TIPO:AMBIDE

STRA, TIPO 

USO:DESCART

ÁVEL, 

MODELO:FOR

MATO Ana 

CAIXA 100,00 

UN  

2 
7

9 

SERINGA, 

MATERIAL:PO

LIPROPILENO, 

CAPACIDADE:

3 ML, TIPO 

BICO:BICO 

CENTRAL 

LUER LOCK 

OU SLIP, TIPO 

VEDAÇÃO:ÊM

BOLO DE 

BORRACHA, 

ADICIONAL:G

RADUADA, 

NUMERADA, 

ESTERILIDAD

E:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVE

L, 

APRESENTAÇ

ÃO:EMBALAG

EM 

INDIVIDUAL  

U

N 
8.000 MEDIX 0,16 

1.280,

00 

3 1 

ESFIGMOMAN

ÔMETRO, 

AJUSTE:ANAL

ÓGICO, 

ANERÓIDE, 

TIPO :DE 

BRAÇO, FAIXA 

DE 

OPERAÇÃO:A

TÉ 300 MMHG, 

MATERIAL 

BRAÇADEIRA:

BRAÇADEIRA 

EM NYLON, 

TIPO 

FECHO:FECHO 

EM METAL, 

TAMANHO:IN

FANTIL  

U

N 
6 

PREMI

UM 
71,99 431,94 

3 3 

ESFIGMOMAN

ÔMETRO, 

AJUSTE:ANAL

ÓGICO, 

ANERÓIDE, 

TIPO :DE 

U

N 
13 

PREMI

UM 
155,55 

2.022,

15 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 23  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

BRAÇO, FAIXA 

DE 

OPERAÇÃO:A

TÉ 300 MMHG, 

MATERIAL 

BRAÇADEIRA:

BRAÇADEIRA 

EM TECIDO, 

TIPO 

FECHO:FECHO 

EM METAL, 

TAMANHO:AD

ULTO OBESO  

 

TOTAL DA ATA R$ 31.327,09 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 31.327,09 (trinta e um mil trezentos e vinte e sete 

reais e nove centavos). 

 

__________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023 

 

Processo: n.º 08/2023. Pregão Presencial nº 06/2023. Objeto: Registro de Preços para 

eventual e futura aquisição de peças, óleos, equipamentos e materiais de consumo e 

mão de obra para maquinas e equipamentos do Pátio Rodoviário do Município de 

Pérola, Estado do Paraná. Assinatura da Ata: 17/02/2023. Vigência: 12 meses a contar 

da assinatura. Empresa classificada em 1° lugar: PRO-AGRICOLA IPORA 

LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

75.858.704/0001-07, estabelecida na Av. Presidente Castelo Branco, 2787, centro, 

CEP  87560-000, na cidade de Iporã/PR, conforme especificações, condições e preços 

registrados constantes abaixo: 

L

o

t

e 

I

t

e

m 

Descrição Unid. 

Qu

ant

. 

Marca

/ 

Model

o 

Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 1 

OLEO 2 TEMPO 

8017 500 ML 

MISTURA 50:1 

0781-389-3004  

UN 40 STHIL 40,00 
1.600,

00 

1 2 

FIO CORTE 

NYLON 3,0MM. 

QUAD. RL. 

312M. 0000-930-

3800  

UN 8 STHIL 359,00 
2.872,

00 

1 3 
TRIMCUT 41-2 

4003-710-2122  
UN 5 STHIL 128,00 

640,0

0 

1 4 

MÃO DE OBRA 

COM 

MECÂNICO 

QUALIFICADO 

COM CURSO 

OURO, 

APRESENTAR 

CERTIFICADO - 

ROÇADEIRA FS 

220  

Ser 26 PAI 100,00 
2.600,

00 

1 5 

CABEÇOTE 

ASPIRAÇÃO 

0000-350-3502  

UN 5 STHIL 20,00 
100,0

0 

1 6 

JG. PEÇAS 

CARBURADOR 

4119-007-1060  

UN 5 STHIL 89,00 
445,0

0 

1 7 

MEMBRANA 

BOMBA 4119-

121-4800  

UN 5 STHIL 56,00 
280,0

0 

1 8 

MEMBRANA DE 

REG. 1120-121-

4700  

UN 5 STHIL 50,00 
250,0

0 

1 9 

VELA DE 

IGNIÇÃO 0000-

400-7000  

UN 10 STHIL 49,00 
490,0

0 

1 
1

0 

GAIOLA DE 

AGULHA 9512-

003-2340  

UN 4 STHIL 44,00 
176,0

0 

1 
1

1 

RETENTOR 

9640-003-1280  
UN 4 STHIL 23,00 92,00 

1 
1

2 

RETENTOR 

9640-003-1190  
UN 4 STHIL 22,00 88,00 

1 
1

3 

ROLAMENTO 

ESF. 9503-003-

0240  

UN 8 STHIL 67,00 
536,0

0 

1 
1

4 

PERNEIRA 

PROTEÇÃO 

7026-884-0800  

UN 10 STHIL 85,00 
850,0

0 

1 
1

5 

ÓCULOS 

PROTEÇÃO 

0000-884-0307  

UN 10 STHIL 15,00 
150,0

0 

1 
1

6 

AMORTECEDOR 

4119-791-9300  
UN 4 STHIL 40,00 

160,0

0 

1 
1

7 

CINTA DUPLA 

4119-710-9001  
UN 5 STHIL 140,00 

700,0

0 

1 
1

8 

TUBO EIXO 

28MM. 4119-710-

7104  

UN 2 STHIL 272,00 
544,0

0 

1 
1

9 

EIXO 

TRANSMISSÃO 

4119-642-0601  

UN 2 STHIL 209,00 
418,0

0 

1 
2

0 

MODULO 

INGNIÇÃO 0000-

400-1306  

UN 2 STHIL 209,00 
418,0

0 

1 
2

1 

CARCAÇA DO 

TANQUE 4119-

350-0800  

UN 2 STHIL 435,00 
870,0

0 

1 
2

2 

TAMPA 

ARRANQUE 

4119-190-0401  

UN 2 STHIL 57,00 
114,0

0 

1 
2

3 

POLIA PART. 

4119-195-0400  
UN 3 STHIL 36,00 

108,0

0 

1 
2

4 

CABO DE 

ACELERADOR 

4119-180-1101  

UN 6 STHIL 170,00 
1.020,

00 

1 
2

5 

TAMBOR DA 

EMBREGEM 

4119-160-2906  

UN 2 STHIL 150,00 
300,0

0 

1 
2

6 

EMBREAGEM 

4119-160-2000  
UN 2 STHIL 165,00 

330,0

0 

1 
2

7 

MANG. 4119-141-

8600  
UN 5 STHIL 5,50 27,50 

1 
2

8 

TAMPA DO 

FILTRO 4119-

141-1000  

UN 3 STHIL 58,00 
174,0

0 

1 
2

9 

FILTRO 

MADICIONAL 

4119-141-0300  

UN 10 STHIL 13,00 
130,0

0 

1 
3

0 

SILENCIADOR 

4119-140-0605  
UN 2 STHIL 119,00 

238,0

0 

1 
3

1 

FILTRO AR 4119-

120-1600  
UN 10 STHIL 56,00 

560,0

0 

1 
3

2 

CARBURADOR 

C1s 4119-120-

0602  

UN 3 STHIL 285,00 
855,0

0 

1 
3

3 

VIRABREQUIM 

4119-030-0400  
UN 1 STHIL 550,00 

550,0

0 

1 
3

4 

JG. JUNTA VED. 

4119-007-1051  
UN 4 STHIL 17,00 68,00 

1 
3

5 

CARCAÇA 

VIRABREQUIM 

FS-4119-020-2107  

UN 2 STHIL 450,00 
900,0

0 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 24  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

1 
3

6 

CILINDRO C/ 

PISTÃO 38MM. 

FS-220 4119-020-

1204  

UN 3 STHIL 430,00 
1.290,

00 

1 
3

7 

PRATO 

GIRATÓIO 4119-

713-3100  

UN 10 STHIL 32,00 
320,0

0 

1 
3

8 

RESPIRO DO 

TANQUE 4116-

350-5800  

UN 6 STHIL 43,00 
258,0

0 

1 
3

9 

TAMPA DO 

TANQUE 4116-

350-0502  

UN 3 STHIL 44,00 
132,0

0 

1 
4

0 

PEÇA DE 

ENGATE 4116-

195-7200  

UN 10 STHIL 8,00 80,00 

1 
4

1 

MOLA RECUO 

4116-190-0600  
UN 5 STHIL 50,00 

250,0

0 

1 
4

2 

ROÇADEIRA 

MOD. FS-220 

COM FIO 

NYLON  

UN 2 STHIL 
3.212,0

0 

6.424,

00 

2 1 

CORRENTE 3/8 

1,10MM HT 3610-

000-1640  

DT 66 STHIL 4,50 
297,0

0 

2 2 

JUNTA 

CILINDRO 4140-

029-2300  

UN 3 STHIL 9,50 28,50 

2 3 
CARBURADOR 

4137-120-0629  
UN 1 STHIL 190,00 

190,0

0 

2 4 
RETENTOR 

9640-003-1195  
UN 4 STHIL 15,00 60,00 

2 5 

ROLAMENTO 

ESFERA 9503-

003-0242  

UN 4 STHIL 72,00 
288,0

0 

2 6 

EIXO 

ACIONAMENTO 

COMPL. HT-75 

4182-710-3203  

UN 3 STHIL 290,00 
870,0

0 

2 7 
TUBO EIXO HT-

75 4182-710-7111  
UN 3 STHIL 172,00 

516,0

0 

2 8 

PINHÃO 

CORRENTE 3/8" 

0000-640-2003  

UN 2 STHIL 45,00 90,00 

2 9 

SABRE 30 CM. 

HT75-3005-000-

3905  

UN 2 STHIL 254,00 
508,0

0 

2 
1

0 

MÃO DE OBRA 

COM MECÂNIO 

QUALIFICADO 

COM CURSO 

OURO, 

APRESENTAR 

CERTIFICADO  

Ser 8 PAI 100,00 
800,0

0 

2 
1

1 

VIRABREQUIM 

HT75 4137-030-

0401  

UN 1 STHIL 425,00 
425,0

0 

2 
1

2 

CLILINDRO C/ 

PISTÃO HT75 

4137-020-1202  

UN 1 STHIL 445,00 
445,0

0 

2 
1

3 

BOMBA OLEO 

HT-75 4138-640-

3200  

UN 1 STHIL 159,00 
159,0

0 

2 
1

4 

CARCAÇA 

VIRABREQUIM 

HT-75+ 4137-020-

2800  

UN 1 STHIL 274,00 
274,0

0 

2 
1

5 

TUBO EIXO 

25,4MM HT-75 

4182-710-7106  

UN 2 STHIL 255,00 
510,0

0 

2 
1

6 

MOTOPODA HT-

75 
UN 1 STHIL 

3.477,0

0 

3.477,

00 

3 1 
FILTRO DE AR - 

4241-140-4400  
UN 4 STHIL 97,00 

388,0

0 

3 2 

FLANGE 

INTERMEDIARI

O - 4144-120-2301  

UN 3 STHIL 64,00 
192,0

0 

3 3 

JUNTA DE 

VEDAÇÃO - 

4114-149-1205  

UN 6 STHIL 5,50 33,00 

3 4 
VELA - 0000-400-

7011  
UN 10 STHIL 35,00 

350,0

0 

3 5 

MÓDULO 

IGNIÇÃO - 4241-

400-1317  

UN 2 STHIL 255,00 
510,0

0 

3 6 
MOLA RECUO - 

4237-190-0600  
UN 3 STHIL 55,00 

165,0

0 

3 7 
POLIA - 4241-

195-0400  
UN 3 STHIL 33,00 99,00 

3 8 

JOGO PEÇAS 

CARBURADOR - 

4241-007-1700  

UN 3 STHIL 76,00 
228,0

0 

3 9 

GRADE DE 

PROTEÇÃO - 

4241-706-8000  

UN 2 STHIL 12,00 24,00 

3 
1

0 

CABO - 4241-791-

0201  
UN 4 STHIL 63,00 

252,0

0 

3 
1

1 

EXENTRICO - 

4241-182-4304  
UN 3 STHIL 1,95 5,85 

3 
1

2 

RESPIRO DO 

TANQUE - 0000-

350-5800  

UN 4 STHIL 30,00 
120,0

0 

3 
1

3 

MANGUEIRA 

4241-358-7700  
UN 6 STHIL 28,00 

168,0

0 

3 
1

4 

CABEÇOTE 

ASPIRAÇÃO 

0000-350-3502  

UN 6 STHIL 18,00 
108,0

0 

3 
1

5 

BICO REDONDO 

RETO - 4229-708-

6300  

UN 3 STHIL 69,00 
207,0

0 

3 
1

6 

SILENCIADOR - 

4241-140-0614  
UN 2 STHIL 76,00 

152,0

0 

3 
1

7 

JUNTA 

VEDAÇÃO 

SILENCIOSO - 

4144-149-0600  

UN 6 STHIL 10,00 60,00 

3 
1

8 

CARCAÇA DO 

FILTRO - 4241-

140-2800  

UN 4 STHIL 14,00 56,00 

3 
1

9 

CORDÃO 

ARRANQUE - 

1120-195-8200  

UN 6 STHIL 10,00 60,00 

3 
2

0 

GRAMPO 

ELASTICO - 

1128-195-3500  

UN 4 STHIL 8,00 32,00 

3 
2

1 

FLANGE 

(CARBURADOR) 

4241-120-2202  

UN 2 STHIL 84,00 
168,0

0 

3 
2

2 

MEMBRANA DA 

BOMBA - 4241-

121-4800  

UN 4 STHIL 53,00 
212,0

0 

3 
2

3 

CAPA - 4226-121-

2700  
UN 2 STHIL 44,00 88,00 

3 
2

4 

CARCAÇA DO 

VENTIL. - 4241-

080-2107  

UN 3 STHIL 139,00 
417,0

0 

3 
2

5 

RODA DO 

VENTILADOR - 

4241-704-3405  

UN 3 STHIL 70,00 
210,0

0 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 25  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

3 
2

6 

SOPRADOR BG 

86  
UN 1 STHIL 

1.796,0

0 

1.796,

00 

3 
2

7 

MÃO DE OBRA, 

COM 

TREINAMENTO 

CURSO OURO 

Ser 8 PAI 100,00 
800,0

0 

3 
2

8 

CILINDRO 

C/PISTÃO - 4241-

020-1204  

UN 2 STHIL 340,00 
680,0

0 

4 1 

AMORTECEDOR 

MS-381 1121-790-

9912  

PÇ 2 STHIL 28,00 56,00 

4 2 

ANEL 

COMPRESSÃO 

1115-034-3010  

PÇ 4 STHIL 53,00 
212,0

0 

4 3 

BOMBA OLEO 

MAGNESIO 

1119-640-3200  

PÇ 1 STHIL 310,00 
310,0

0 

4 4 

CARCAÇA 

VENTILADOR C/ 

DISP 

ARRANQUE 

COMPL 1119-

080-2103  

PÇ 1 STHIL 315,00 
315,0

0 

4 5 

CARCAÇA 

VIRABREQUIM 

LADO VENT MS-

381 1119-020-

2122  

PÇ 1 STHIL 685,00 
685,0

0 

4 6 

CARCAÇA 

VIRABREQUIM 

PARTE 

CORRENTE MS-

381 1119-020-

2122  

PÇ 1 STHIL 697,15 
697,1

5 

4 7 

CILINDRO C/ 

PISTÃO MS 381 

1119-020-1204  

PÇ 1 STHIL 780,00 
780,0

0 

4 8 

CJ. CINTA DO 

FREIO 1119-160-

5401  

PÇ 1 STHIL 66,00 66,00 

4 9 

CORRENTE 3/8 

1,6MM RAPID 

MICRO 3621-000-

1640  

DT 90 STHIL 4,30 
387,0

0 

4 
1

0 

JOGO DE JUNTA 

1119-007-1051  
PÇ 2 STHIL 31,00 62,00 

4 
1

1 

MÃO DE OBRA 

COM 

MECÂNICO 

QUALIFICADO 

p/ MS 361 c/ 

CURSO OURO 

APRESENTAR 

CERTIFICADO 

Hr 5 PAI 100,00 
500,0

0 

4 
1

2 

MODULO DE 

IGNIÇÃO MS-

381 0000-400-

1300  

PÇ 1 STHIL 330,00 
330,0

0 

4 
1

3 

MOLA RECUO 

1119-190-0601  
PÇ 1 STHIL 63,00 63,00 

4 
1

4 

OLEO 

CORRENTE 

MOTOSSERRA 

5LT   

UN 4 STHIL 160,00 
640,0

0 

4 
1

5 

PISTÃO MS-381 

1119-030-2003  
PÇ 1 STHIL 380,00 

380,0

0 

4 
1

6 

ROLETE 

PINHÃO 3/8 7D 

0000-642-1223  

PÇ 2 STHIL 36,00 72,00 

4 
1

7 

SABRE MS-

361/380 

DUROMATIC 

3003-001-9213  

PÇ 1 STHIL 353,00 
353,0

0 

4 
1

8 

SILENCIOADOR 

MS- 381 1119-

140-0602  

PÇ 1 STHIL 175,00 
175,0

0 

4 
1

9 

VIRABREQUIM 

MS-381 1119-030-

0400  

PÇ 1 STHIL 658,00 
658,0

0 

4 
2

0 

ROLAMENTO 

6202 9503-003-

0354  

PÇ 1 STHIL 75,00 75,00 

4 
2

1 

ROLAMENTO 

9503-003-0440  
PÇ 1 STHIL 58,00 58,00 

4 
2

2 

MOLA DE 

TRAÇÃO 0000-

997-0907  

PÇ 2 STHIL 7,00 14,00 

4 
2

3 

RETENTOR  

9640-003-1340  
PÇ 2 STHIL 26,00 52,00 

4 
2

4 

RETENTOR  

9640-003-1880  
PÇ 2 STHIL 32,00 64,00 

4 
2

5 

SEM FIM 1119-

640-7100  
PÇ 1 STHIL 70,00 70,00 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). 

 

___________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023 

 

Processo: n.º 04/2023. Pregão Presencial nº 03/2023. Objeto: Registro de Preços, para 

eventual e futura Contratação de pessoa jurídica especializada, para prestação de 

serviços de seguro para os veículos pertencentes à frota municipal, com cobertura 

contra danos materiais (DMT), danos corporais (DC), danos morais (DM), acidente 

pessoais de passageiros (APP) com DMH, assistência 24 (vinte e quatro) horas, 

cobertura de vidros e cobertura 100% da tabela FIPE e seguros contra terceiros. 

Assinatura da Ata: 17/02/23. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Empresa 

classificada em 1° lugar: GENTE SEGURADORA S.A., pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 90.180.605/0001-02, estabelecida na RUA 

MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 450, centro, CEP  00000-000, na cidade de 

PORTO ALEGRE, RS, conforme especificações, condições e preços registrados 

constantes abaixo: 

L

o

t

e 

I

t

e

m 

Descrição Unid. 

Qu

ant

. 

Marca/ 

Modelo 

Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 1 

MICRO 

ONIBUS -

FIAT 

DUCATO 

2015 BAJ-

5087 

RENAVAM 

01080599433 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

1.250,

00 

1.250,

00 

1 2 

ONIBUS M. 

BENZ/OF 

1519 R. ORE 

2017 BBJ-

5983 

RENAVAM 

01120309406 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

5.000,

00 

5.000,

00 

1 3 

ONIBUS 

VW/INDUSC

AR MIL OUT 

2005 AMU-

3F87 

RENAVAM 

00856093580 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

4.000,

00 

4.000,

00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 26  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

1 4 

ONIBUS 

VW/MASCA 

ROMA 2010 

ATC-3B54 

RENAVAM 

00251571670 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

4.300,

00 

4.300,

00 

1 5 

ONIBUS 

VW/MASCA 

ROMA 2010 

ATC-3B52 

RENAVAM 

00251562069 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

4.300,

00 

4.300,

00 

1 6 

FORD KA SE 

PLUS 1.5 2019 

BDP-5B21 

RENAVAM 

01211222400 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

800,0

0 

800,0

0 

1 
1

1 

MONTANA/A

MBULANCIA 

2018 BCU-

5E41 

RENAVAM 

01178780616 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

3.600,

00 

3.600,

00 

1 
1

2 

MONTANA - 

AMBULANCI

A 2018 BCW-

1D78 

RENAVAM 

01181577354 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

3.600,

00 

3.600,

00 

1 
1

4 

GOL 1.0L 

MC4 2018 

BCU-2A92 

RENAVAM 

01178400724 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

820,0

0 

820,0

0 

1 
1

5 

GOL 1.0L 

MC4 2018 

BCU-2A95 

RENAVAM 

01178398711 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

820,0

0 

820,0

0 

1 
1

6 

MICRO 

IVECO/DAIL

Y 55C16 2019 

- BDJ-3G93 - 

RENAVAM 

01201414153 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

3.900,

00 

3.900,

00 

1 
1

8 

ONIBUS 

IVECO BUS 

10-190 

E/TQ1501 - 

CHASSI 

93ZK01BDZ

M8940477 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

4.850,

00 

4.850,

00 

1 
1

9 

VOYAGE 

1.6L 2020 

BED-7C95 

RENAVAM 

01232181991 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

820,0

0 

820,0

0 

1 
2

0 

VW/ 

VOYAGE 

1.6L MB5 

URBAN 2018 

BCU-2A96 

RENAVAM 

01178397596 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

820,0

0 

820,0

0 

1 
2

1 

ONIBUS 

AMARELO - 

VW 15.190 

2013 AXC-

7320 

RENAVAM 

00549760865 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

3.072,

77 

3.072,

77 

1 
2

2 

ONIBUS 

VW/152190 

EDDD E 2013 

AXC-7295 

RENAVAM 

00549816615 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

3.072,

97 

3.072,

97 

1 
2

3 

ONIBUS 

IVECO/CITY

CLASS 70C16 

2009 ARL-

8245 

RENAVAM 

00151747172 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

2.903,

63 

2.903,

63 

1 
2

4 

ONIBUS 

VW/MASCA 

GRANMINI 0 

2009 ARO-

8F96 

RENAVAM 

00156621738 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

2.591,

63 

2.591,

63 

1 
2

5 

ONIBUS 

VW/MASCA 

GRANMINI 0 

2009 ARO-

6680 

RENAVAM 

00156613964 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

2.591,

63 

2.591,

63 

1 
2

6 

KOMBI  2009 

ARD-7952 

RENAVAM 

01333956539 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

2.903,

63 

2.903,

63 

1 
2

7 

IVECO / 

DAILY, ANO: 

2022, 

S/PLACA: 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

3.863,

63 

3.863,

63 

2 1 

MONTANA 

CONQUEST 

2010 ASE-

1868 

RENAVAM 

19210465-9 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

900,0

0 

900,0

0 

2 2 

MOTOCICLE

TA 2012 AVP-

8420 

RENAVAM 

47493514-0 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

600,2

0 

600,2

0 

2 3 

CAMINHÃO 

M. BENZ - 

PIPA 2020 

BEJ-9I59 

RENAVAM  

01241009721 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

1.900,

00 

1.900,

00 

2 4 

GOL 2016 

BAU-7565 

RENAVAM 

01097299560 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

790,0

0 

790,0

0 

2 5 

KOMBI  2009 

ARD-7952 

RENAVAM 

01333956539 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

900,0

0 

900,0

0 

2 6 

KOMBI 2011 

AUH-7842 

RENAVAM 

03430666439 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

900,0

0 

900,0

0 

2 7 

GOL 2008 

AQR-8620 

RENAVAM 

00967451256 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

700,0

0 

700,0

0 

2 8 

CAMINHAO 

M. 

BENZ/ATRO

UN 1 
GENTE 

SEGUR

2.040,

00 

2.040,

00 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 27  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

N 2729 K 2014 

AYA-9233 

RENAVAM 

01195063234 

ADOR

A S/A 

2 9 

CAMINHÃO 

PIPA FORD 

CARGO 1419 

S 2017 BBX-

9644 

RENAVAM 

01142299500 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

2.000,

00 

2.000,

00 

2 
1

0 

GOL 2015 

BAB-9406 

RENAVAM 

01069201887 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

750,0

0 

750,0

0 

2 
1

1 

GOL 

SPECIAL MB 

2015 BAB-

9407 

01069204789 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

750,0

0 

750,0

0 

2 
1

2 

GOL 2015 

BAB-9405 

RENAVAM 

01069208024 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

750,0

0 

750,0

0 

2 
1

3 

GOL 1.6 

TRENDLINE 

BBX-4292 

2017 

RENAVAM 

0114229694-3 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

750,0

0 

750,0

0 

2 
1

4 

SAVEIRO 

ROBUST 

BRANCA 

BCV-2D21 

2018/2019 

RENAVAM 

0118059531-6 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

900,0

0 

900,0

0 

2 
1

5 

GOL 1.6 

TRENDLINE 

2018 BCL-

4858 

RENAVAM 

01164794024 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

750,0

0 

750,0

0 

2 
1

6 

VOYAGE 

1.6L MC5 

2019 BDJ-

3G88 

RENAVAM 

01202399905 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

750,0

0 

750,0

0 

2 
1

7 

VW. GOL, 

ANO:2018, 

PLACA: BCU- 

2A91 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

750,0

0 

750,0

0 

2 
1

8 

GOL 2018 

BBW-7723 

RENAVAM 

01142178797 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

750,0

0 

750,0

0 

2 
1

9 

FORD KA  

2018 BCL-

4857 

RENAVAM 

01164875857 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

790,0

0 

790,0

0 

2 
2

0 

VW/GOL 1.0L 

MC4 2018 

BCU-2A93 

RENAVAM 

01178401313 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

750,0

0 

750,0

0 

2 
2

1 

GOL 2018 

BBQ-4896 

RENAVAM 

01132357214 

UN 1 

GENTE 

SEGUR

ADOR

A S/A 

750,0

0 

750,0

0 

 

TOTAL DA ATA R$ 79.800,09 

VALOR TOTAL DA ATA = R$79.800,09 (setenta e nove mil e oitocentos reais 

e nove centavos). 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023 

 

Processo: n.º 04/2023. Pregão Presencial nº 03/2023. Objeto: Registro de Preços, para 

eventual e futura Contratação de pessoa jurídica especializada, para prestação de 

serviços de seguro para os veículos pertencentes à frota municipal, com cobertura 

contra danos materiais (DMT), danos corporais (DC), danos morais (DM), acidente 

pessoais de passageiros (APP) com DMH, assistência 24 (vinte e quatro) horas, 

cobertura de vidros e cobertura 100% da tabela FIPE e seguros contra terceiros. 

Assinatura da Ata: 17/02/23. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Empresa 

classificada em 1° lugar: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 61.074.175/0001-38, estabelecida na 

AV DAS NACOES UNIDAS, 14261, centro, CEP  00000-000, na cidade de SAO 

PAULO, SP, conforme especificações, condições e preços registrados constantes 

abaixo: 

L

o

t

e 

I

t

e

m 

Descrição Unid. 

Qu

ant

. 

Marca/ 

Modelo 

Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 7 

MICROONIBUS 

SPRINTER M. 

BENZ 415 2018 

BCJ-7576 

RENAVAM 

01161320617 

UN 1 

MAPFR

E 

SEGUR

OS 

GERAI

S S/A 

2.100,

00 

2.100,

00 

1 8 

 MICROONIBUS 

515 SPRINTER 

K54A071B 2018 

BCO-8734 

RENAVAM 

01171171746 

UN 1 

MAPFR

E 

SEGUR

OS 

GERAI

S S/A 

2.000,

00 

2.000,

00 

1 9 

AMBULANCIA 

MERCEDES-

BENZ 2018 BCP-

0961 RENAVAM 

01171327282 

UN 1 

MAPFR

E 

SEGUR

OS 

GERAI

S S/A 

4.000,

00 

4.000,

00 

1 
1

0 

FURGAO 415 

SPRINTER 

F42A062B 2018 

BCR-9G44 

RENAVAM 

01175347369 

UN 1 

MAPFR

E 

SEGUR

OS 

GERAI

S S/A 

4.010,

00 

4.010,

00 

1 
1

3 

AMBULANCIA - 

FIAT DUCATO 

2020 BEM-9F81 

RENAVAM 

01242775827    

UN 1 

MAPFR

E 

SEGUR

OS 

GERAI

S S/A 

3.999,

00 

3.999,

00 

1 
1

7 

MICRO M. BENZ 

SPRINTER 2019 - 

BDK-6A25 - 

RENAVAM 

01204730218    

UN 1 

MAPFR

E 

SEGUR

OS 

GERAI

S S/A 

2.499,

00 

2.499,

00 

 

TOTAL DA ATA R$ 18.608,00 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 18.608,00 (dezoito mil seiscentos e oito reais). 

 

___________________________________________________________________ 

 

http://www.perola.pr.gov.br/


 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 MUNICÍPIO DE PÉROLA 
 

 

  De acordo com a Lei Municipal nº 1.719 /2012 
Pérola - PR, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano XI Edição nº 033 Pág. 28  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Pérola dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br 

 

 

http://www.perola.pr.gov.br/

		2023-02-17T18:14:44-0300
	PEROLA - PARANA 
Assinado em 17/02/2023 18:14:44
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




